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\\\ PIASECZNO/GÓRA KALWARIA

GDDKiA otworzyła  
oferty w przetargu  
na opracowanie koncepcji 
przebudowy odcinka  
DK79 między Piasecznem  
a Górą Kalwarią.  
Kiedy pojawi się 
dwupasmówka z Piaseczna  
do Góry Kalwarii?      

W piątek 18 lutego otwarte zostały 
oferty złożone w ogłoszonym 

przez GDDKiA w grudniu 2021 r. prze-
targu na opracowanie koncepcji rozbu-
dowy DK79 na odcinku od Piaseczna 
do obwodnicy Góry Kalwarii. Wpłynęło 
sześć ofert, najniższa przewyższa za-

kładany budżet o 400 tys. zł i opiewa 
na ponad 4,5 mln zł. Jeśli nie będzie od-
wołań i uda się rozstrzygnąć przetarg, 

podpisanie umowy planowane jest  
w maju 2022 roku. 

Pierwszy krok dla DK 79

Ze statystyk policyjnych wynika, że DK79 od lat znajduje się w czołówce  
najbardziej niebezpieczna dróg w powiecieNiszczycielska 

moc Eunice
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Zerwany dach warsztatu samochodowego spadł na market przy ul. Dworcowej 
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AKTUALNOŚCI

Syndyk masy upadłości Marioli Skuby 
sprzeda z wolnej ręki w trybie wyboru najkorzystniejszej oferty:

Oferty w zamkniętych kopertach z adnotacją „Oferty na zakup składnika masy 
upadłości Marioli Skuby” należy składać do 09 marca 2022 r. (liczy się data wpływu 
do kancelarii) na adres kancelarii syndyka masy upadłości:

ul. Czechowska 3/19, 20-072 Lublin. Bliższe informacje na temat przedmiotu sprzedaży 
można uzyskać pod nr 81 479 91 41 lub email: pderlatka@kancelaria-ostrowski.eu

Syndyk zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia licytacji w przypadku złożenia 
ofert przez więcej niż jednego oferenta oraz odstąpienia od sprzedaży bez podania 
przyczyn. Zawarcie umowy sprzedaży będzie uzależnione  od zapłaty ceny najpóźniej 
w dzień przed przeniesieniem prawa własności. 

Kupujący ponosi wszelkie koszty związane z zwarciem umowy sprzedaży.

Numer 
składnika

01

Minimalna cena
netto

141.105,00 zł

Składnik masy upadłości 

udział w wysokości 7/48 w nieruchomości  
gruntowej stanowiącej działki  

nr 294/36 i 294/38 zabudowanej trzema  
budynkami mieszkalnymi o zabudowie bliźniaczej  

w trakcie procesu inwestycyjnego,  
położone w Lesznowoli przy ul. Wilczej, księga 

wieczysta nr WA1I/00027161/1 

\\\ BIELAWA

Mieszkańcy Bielawy 
narzekają na brak informacji 
o trwającej procedurze 
zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania 
dla centralnej części ich 
miejscowości. Mają też 
obiekcje związane  
z projektowanymi regulacjami.

W ubiegłym tygodniu w Ratuszu 
(oraz online) odbyła się dysku-

sja publiczna dotycząca projektu zmian 
mpzp dla centralnej części wsi Bielawa. 
Podczas spotkania niektórzy miesz-
kańcy narzekali na to, że informacja o 
spotkaniu pojawiła się bardzo późno, 
a wiedzy o samym planie mają bardzo 
niewiele i właściwie uzyskali ją wraz z 
informacją o planowanym spotkaniu. 
Zaapelowali o lepszą komunikację z 
zainteresowanymi mieszkańcami w 
przyszłości.

Po zapoznaniu się ze szczegóła-
mi projektu, niektórzy z obecnych na 
spotkaniu poddawali w wątpliwość za-
sadność wprowadzania jakichkolwiek 
zmian na tym terenie. 

– Dla kogo jest przygotowany ten 
plan? Bo na pewno nie dla nas, miesz-
kańców – dociekał jeden z mieszkań-
ców. Urzędnicy Wydziału Planowania 
Przestrzennego wyjaśnili, że między 
innymi jest to odpowiedź na wnioski 
właścicieli działek położonych na nie-

zagospodarowanych jeszcze terenach 
przy ulicy Powsińskiej. W obecnym 
planie działki położone naprzeciwko 
osiedla Konstancja są działkami rol-
nymi, podczas gdy w studium są już 
przeznaczone pod zabudowę miesz-
kaniową. Dodatkowo chodzi o uregulo-
wanie kwestii dopuszczalnej zabudowy 
(jednorodzinna wolnostojąca i bliźnia-
cza, bez dopuszczenia szeregowej), za-
planowanie sieci dróg oraz określenie 
minimalnej powierzchni nowo wydzie-
lanych działek. Te ostatnie dwa zapisy 
budziły sporo kontrowersji. Urzędnicy 
zwracali uwagę, że większość nieza-
gospodarowanych działek jest wąska 
i będzie je trudno zagospodarować. 
Sugerowali, że warto by je scalić i po-
nownie podzielić, ale procedurę taką 
muszą już przeprowadzić właściciele 

nieruchomości we własnym zakresie, 
w porozumieniu z sąsiadami. Jeśli cho-
dzi o wyznaczenie dróg na niezagospo-
darowanym terenie, Ewa Klimkowska-
-Sul, kierownik Wydziału Planowania 
Przestrzennego, zwróciła uwagę, że 
prędzej czy później tereny te zostaną 
zabudowane i wówczas okaże się, że 
brak dróg jest ogromnym problemem, 
jak ma to miejsce np. w Józefosławiu 
czy gminie Lesznowola.

Niewykluczone, że wobec różnych 
kontrowersji dotyczących określonych 
fragmentów planu, władze gminy 
zdecydują się na etapowanie prac nad 
planem dla Bielawy. Na razie miesz-
kańcy mają czas na składanie uwag do 
zaprezentowanego projektu planu do 
8 marca 2022 r. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Dla kogo ten plan?

Zmiana mpzp ma między innymi dopuścić zabudowę mieszkaniową  
na niezagospodarowanych terenach przy ul. Powsińskiej

\\\ POWIAT

Tylko dwie inwestycje 
drogowe na terenie powiatu 
zyskają dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na 2022 rok.        

W ubiegłym tygodniu została 
ogłoszona lista wniosków reko-

mendowanych przez premiera do do-
finansowania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na rok 2022. W sumie 
do województwa mazowieckiego ma 
trafić ponad 300 mln złotych. Spośród 
inwestycji zgłoszonych do programu 
przez samorządy powiatu piaseczyń-
skiego ostatecznie na liście podstawo-
wej znalazły się tylko dwa – przebudo-
wa skrzyżowania DK79 z drogą powia-
tową w Baniosze oraz budowa drogi 
gminnej w ciągu ulicy Lawendowej w 
Tarczynie. Powiat ma otrzymać blisko 
2 mln zł, a Tarczyn ponad 3,5 mln zł. 

Na drugiej pozycji listy rezerwowej 
znalazł się opiewający na kwotę blisko 
3,5 mln zł wniosek gminy Piaseczno 
dotyczący o budowę drogi gminnej od 
ronda w Woli Gołkowskiej na skrzy-
żowania ul. Rybnej z ul. Jemioły do 

skrzyżowania ulic Gościniec, Asfalto-
wej i Ceramicznej w Bąkówce (wraz 
ze skrzyżowaniem) w ramach zadania 
„Układ komunikacyjny trasy S7 węzeł 
Antoninów”. Na listę rezerwową (9. 
miejsce) trafił także wniosek gminy 
Konstancin-Jeziorna dotyczący rozbu-
dowy dróg gminnych w Czarnowie – 
ulice: Diamentowa i Topazowa – 983 
tys. zł. Na liście rezerwowej zadań po-
wiatowych znalazła się również prze-
budowa skrzyżowania DK79 w Żabień-
cu. Powiat wnioskował o blisko 3 mln 
zł. Jego wniosek jest na 11. pozycji listy 
rezerwowej. 

Pozostałe wnioski samorządów 
powiatu piaseczyńskiego w tej edycji 
nie otrzymają dofinansowania. Łącznie 
na podstawową listę dofinansowanych 
przez rząd inwestycji drogowych trafiło 
112 zadań gminnych oraz 50 powiato-
wych na Mazowszu. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Drogi z dofinansowaniem i bez

Powiat otrzyma 1,98 mln zł  
na przebudowę skrzyżowania  
w Baniosze

\\\ NASTROJOWY KONCERT Z OKAZJI DNIA KOBIET                
13 muzycznych portretów kobie-
ty” w tekstach Lidii Iwanowskiej- 
-Szymańskiej   

Lidia Iwanowska-Szymańska 
jest autorką tekstów piosenek, pi-
sarką, opowiadaczką, tłumaczką, 
aktorką. Pisze książki i wiersze dla 
dzieci i dla dorosłych, prowadzi 
warsztaty kreatywne w Centrum 
Kultury w Piasecznie. Z okazji Dnia 
Kobiet, wspólnie z zaprzyjaźnionymi 
muzykami zaprezentuje swoje utwo-
ry o kobietach. Maturzystki, kobiety 
sukcesu, kobiety zakochane, szczęś-
liwe, smutne, zimne, załamane, młode, stare. Każda z nich idzie swoją drogą.  
To o nich i dla nich będzie ten wieczór. 

Koncert  „Pójdę dalej. 13 portretów kobiety” odbędzie się 5 marca o godzinie 
19.00 w CEM. Bilety w cenie 20 zł do nabycia na www.kulturalni.pl oraz w kasie 
Centrum Kultury w Piasecznie. 

\\\ PIASECZNO 



3NR 373 (10) 23 LUTEGO 2022AKTUALNOŚCI

Od tego momentu wykonawca będzie 
miał 26 miesięcy na opracowanie kon-
cepcji wraz z materiałami niezbędnymi 
do uzyskania decyzji środowiskowej 
dla rozbudowy ok. 13,5 km DK79 na 
odcinku od ul. Syrenki w Piasecznie do 
początku obwodnicy Góry Kalwarii w 
Kątach. 

– Zakończenie prac przewidywa-
ne jest na przełomie III i IV kw. 2024 r.  
– informuje GDDKiA. 

\\\   Minimum trzy warianty
Zadaniem projektanta będzie 

przedstawienie przynajmniej trzech 
wariantów: bezinwestycyjnego, pole-
gającego na niepodejmowaniu przed-
sięwzięcia, minimum 1 wariantu z pro-
pozycjami rozwiązań technicznych w 
istniejącym pasie drogi oraz minimum 
1 wariantu przebiegu alternatywnego 
– po nowym śladzie.

W ramach inwestycji istniejąca 
DK79 zostanie dostosowana do para-
metrów trasy GP (droga główna ruchu 
przyspieszonego). Powstaną dwie jezd-
nie po dwa pasy ruchu. Dostęp do dro-
gi będzie się odbywać poprzez węzły. 
Ponadto wybudowane/przebudowa-
ne zostaną drogi do obsługi terenów 
przyległych. Powstaną chodniki i ciągi 
pieszo-rowerowe lub rowerowe, zatoki 
autobusowe. Piesi i rowerzyści zyskają 
kładki. Wybudowane zostaną urządze-
nia ochrony środowiska i bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego – informuje 
warszawski oddział GDDKiA.

Liczący 13,5 km fragment drogi 
krajowej nr 79 podzielono na 5 od-
cinków: pierwszy, o długości 2 km, od 
ul. Syrenki do ul. Żeromskiego w Pia-
secznie (bez skrzyżowania); drugi o 

długości 3,02 km od skrzyżowania z 
ul. Żeromskiego do ul. Wschodniej (ze 
skrzyżowaniem) w Żabieńcu; trzeci 
o długości 2,78 km od ul. Wschodniej 
(bez skrzyżowania) w Żabieńcu do 
Chojnowa (granica gminy Piaseczno); 
czwarty o długości 2,80 km od Chojno-
wa do ul. Sportowej w Baniosze (bez 
skrzyżowania) oraz piąty o długości 
2,98 km od Baniochy do początku ob-
wodnicy Góry Kalwarii w Kątach.

\\\   Do realizacji daleko
Temat rozbudowy wiecznie zakor-

kowanego i bardzo niebezpiecznego 
odcinka DK79 między Piasecznem a 
Góra Kalwarią omawiany jest od co naj-
mniej kilkunastu lat. Raport o oddziały-
waniu na środowisko dla tej inwestycji 
pochodzi z 2006 roku. Kilka lat temu 
udało się zrealizować w końcu pierw-
szy etap, czyli budowę obwodnicy Góry 
Kalwarii. Wówczas powróciło pytanie 
o to, kiedy przyjdzie czas na odcinek 
łączący ją z Piasecznem. W ubiegłym 
roku rząd przekazał GDDKiA 4 mln 
złotych na dokumentację, co pozwoli-
ło na ogłoszenie wspomnianego prze-
targu. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z 
planem, w połowie 2024 roku gotowa 
będzie koncepcja. Potem konieczne 
będzie wykonanie projektu dla wybra-

nego wariantu oraz uzyskanie decyzji 
środowiskowej, co w przypadku odwo-
łań może wydłużyć procedurę o kolejne 
lata. A kiedy już wszystkie zgody for-
malne uda się uzyskać, pozostanie kwe-
stia środków na realizację inwestycji, 
które należy liczyć raczej w setkach niż 
dziesiątkach milionów złotych. Z pew-
nością zadanie więc będzie realizowa-
ne etapami. Pytanie brzmi, który  pięciu 
odcinków wskazanych w specyfikacji 
przetargowej zrealizowany zostanie 
jako pierwszy i jak szybko to nastąpi.

\\\   Samorządy biorą sprawy  
w swoje ręce

Do tego czasu dzięki staraniom lo-
kalnych samorządów możemy liczyć 
jedynie na poprawę sytuacji na trzech 
skrzyżowaniach. W tym roku władze 
powiatu, dzięki porozumieniu z GDD-
KiA zamierzają zrealizować przebudo-
wę niebezpiecznych i uciążliwych dla 
kierowców skrzyżowań w Baniosze i 
Żabieńcu. Z kolei gmina Piaseczno, we 
współpracy z MZDW i powiatem, pro-
jektuje przebudowę skrzyżowania ul. 
Puławskiej, Okulickiego i Wojska Pol-
skiego, co powinno choć trochę odcią-
żyć skrzyżowanie przy Laminie.

Agnieszka Maj

Pierwszy krok dla DK 79

13,5 km drogi  
zostało podzielone  

na 5 odcinków

\\\ POWIAT

Zerwane dachy, połamane 
drzewa, zniszczone 
samochody i uszkodzone linie 
energetyczne – mieszkańcy 
powiatu piaseczyńskiego 
wciąż liczą straty, jakie w 
miniony weekend wyrządził 
wiatr.       

T egoroczna zima obfituje w gwał-
towne wichury. W ubiegłą sobotę 

znów musieliśmy zmagać się z porywi-
stym wiatrem. Orkan Eunice uderzył w 
Europę z niszczycielską siłą, powodując 
straty sięgające nawet dwóch miliar-
dów euro. Prędkość wiatru dochodziła 
w porywach do nawet 190 km/h. 

Do Polski wichura dotarła w nocy 
z piątku na sobotę. W porównaniu z 
tym, co działo się w Wielkiej Brytanii 
czy Belgii, możemy mówić o szczęściu 
– w naszym kraju najsilniejsze zareje-
strowane podmuchy osiągały prędkość 
„tylko” ok. 110 km/h. 

Orkan nie ominął również naszego 
powiatu. 

– Z powodu awarii systemu alar-
mowego na ten moment nie jesteśmy w 
stanie podać dokładnej liczby zgłoszeń, 
jaką otrzymaliśmy – informuje rzecz-
nik Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej mł. bryg. Łukasz Dar-
mofalski. – Szacujemy, że było ich ok. 
350-400. 

Do walki ze skutkami wichury 
zadysponowano wszystkie jednostki 
PSP i OSP w powiecie. Zgłoszeń było tak 
wiele, że do pomocy naszym strażakom 
zadysponowano również podnośniki z 
powiatu grójeckiego – z OSP Jasieniec 
i OSP Warka. 

Zdecydowana większość inter-
wencji dotyczyła powalonych drzew. 
Zdarzały się jednak i znacznie poważ-
niejsze sytuacje. 

– W szkole przy ul. Białka w Górze 
Kalwarii (technikum gastronomiczne 
– przyp. red.) doszło do poderwania 
około jednej trzeciej powierzchni da-
chu – relacjonuje Darmofalski. – Na-
si strażacy zabezpieczyli dach przed 
dalszym zniszczeniem i warunkami 

atmosferycznymi, dalszymi naprawami 
zajmie się już zarządca budynku. 

Dramatycznie wyglądała sytuacja 
na ul. Dworcowej w Piasecznie, gdzie 
porwany przez wiatr dach warsztatu 
samochodowego spadł na market Bie-
dronka. – Byłem właśnie w sklepie, kie-
dy usłyszałem huk – relacjonuje pan Pa-
weł, świadek zdarzenia. – Wyszedłem 
na zewnątrz i zobaczyłem fragmenty 
dachu leżące na zaparkowanych samo-
chodach. Wielki kawał blachy spadł też 
na jezdnię, pracownicy i klienci uprzą-
tali go, żeby autobus mógł przejechać. 

Wiatr wyrządził też ogromne szko-
dy w Lesie Kabackim. Jak szacuje za-
stępczyni dyrektora Lasów Miejskich 
m.st. Warszawy Andżelika Gackow-
ska, ilość uszkodzonych drzew należy 

liczyć w tysiącach. Wciąż obowiązuje 
wprowadzony w piątek zakaz wstępu 
do lasu. 

W niektórych miejscowościach 
powiatu wciąż brakuje prądu. Strażacy 
nadal usuwają skutki ostatnich wichur. 
Ostateczny bilans strat spowodowa-
nych przez Eunice będzie znany zapew-
ne dopiero za kilka dni. 

Karolina Hofman 

Niszczycielska 
moc Eunice
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Większość interwencji dotyczyła wiatrołomów 
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Korki i problemy na skrzyżowaniach to codzienność na DK79

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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\\\ LESZNOWOLA

Wojewoda podtrzymał decyzję 
ZRID dla ulicy Kieleckiej. Jeśli 
tylko znajdą się środki  
na realizację inwestycji, gmina 
będzie mogła przystąpić  
do przebudowy drogi.      

L esznowola przygotowała projekt 
przebudowy leżącej na styku czte-

rech wsi ulicy Kieleckiej już kilka lat 
temu. Decyzję zezwalającą na realizację 
inwestycji starosta piaseczyński wydał 
w lipcu 2019 roku. Do starostwa wpły-
nęły jednak w ustawowym terminie 
trzy odwołania od tej decyzji i zgodnie 
z procedurą trafiły do wojewody mazo-
wieckiego, gdzie czekały na rozstrzyg-
nięcie aż do końca stycznia br. 

\\\   Gdzie utknęły  
dokumenty?

Jesienią 2020 roku, po tym, jak w 
sąsiedztwie skrzyżowania ulic Krasi-
ckiego i Kieleckiej doszło do potrącenia 
dziecka, mieszkańcy zaczęli dopytywać, 
kiedy w końcu skrzyżowanie i cała ul. 
Kielecka zostaną przebudowane. Gmi-
na poinformowała wówczas, że sprawa 
utknęła u wojewody. Z kolei urzędnicy 
wojewody informowali nas, że czeka-
ją na odniesienie się władz gminy do 
uwag protestujących. Wymiana pism 
między urzędami trwała nadal we 
wrześniu ubiegłego roku, kiedy miesz-
kańcy złożyli do wójt gminy Lesznowo-
la podpisaną przez 330 osób petycję, w 
której domagali się przebudowy ulicy 
Kieleckiej. Dla mieszkańców tzw. Nowej 
Zgorzały to główna droga wyjazdowa 
z osiedli do drogi zbiorczej – ul. Krasi-
ckiego. Wąska, pozbawiona chodnika i 
ukryta pod gigantycznymi kałużami po 
każdym deszczu droga w ich odczuciu 

nie spełnia nawet minimalnych stan-
dardów bezpieczeństwa. 

Gmina zasłaniała się cały czas tym, 
że mimo przygotowania projektu i uzy-
skania decyzji ZRID, odwołania unie-
możliwiają podjęcie dalszych kroków 
w sprawie przebudowy drogi.

\\\   Jest zgoda, trzeba szukać 
środków na realizację

W ostatnim dniu stycznia br. woje-
woda mazowiecki wydał w końcu de-
cyzję w sprawie ZRID dla ul. Kieleckiej. 
Została ona uchylona w bardzo nie-
wielkim zakresie, dla którego wydano 
orzeczenie rozstrzygające, a pozostała 
część została utrzymana w mocy.

– Decyzja w sprawie ZRID dla ul. 
Kieleckiej została uchylona w bardzo 
niewielkim zakresie i nie wiąże się z 
koniecznością podejmowaniem przez 
gminę dalszych kroków formalnych – 
powiedziała nam Agnieszka Adamus, 
kierownik Biura Promocji Urzędu Gmi-
ny Lesznowola. W tej sytuacji koniecz-
ne jest tylko znalezienie finansów na 
realizację przedsięwzięcia i ogłoszenie 
przetargu.

W budżecie na realizację przebu-
dowy ul. Kieleckiej na razie pieniędzy 
nie ma.

– Gmina Lesznowola planuje zgło-
szenie budowy ulicy Kieleckiej do II 
edycji Programu Inwestycji Strategicz-
nych w Ramach Rządowego Fundu-
szu Polski Ład – poinformowała nas 
Agnieszka Adamus. Nabór trwa do 28 
lutego. 

Z pewnością w niedalekiej przy-
szłości można liczyć na przebudowę 
samego skrzyżowania ulic Kieleckiej 
i Krasickiego. W tym miejscu ma bo-
wiem powstać rondo. O przekazanie 
projektu przebudowy skrzyżowania 
poprosił gminę starosta Ksawery Gut, 
który przygotowuje się do przebudowy 
ulicy Krasickiego i wyraził gotowość 
zrealizowania w ramach tej inwestycji 
również wspomnianego ronda. Naj-
pierw, w 2022 roku, powiat zamierza 
przebudować ciąg ulic Raszyńskiej i 
Krasickiego od ul. Puławskiej do prze-
jazdu kolejowego, a w roku 2023 od 
torów do ul. Postępu. 

Agnieszka Maj

Kielecka potrzebuje  
już tylko pieniędzy
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Ulica  Kielecka potrzebuje infrastruktury dla pieszych i rowerzystów  
oraz odwodnienia

\\\ GÓRA KALWARIA

Niedawno pani Alicja 
Szymańska, założycielka 
legendarnej już cukierni  
U Szymańskich, obchodziła 
setne urodziny. Jubilatkę 
odwiedził burmistrz  
Arkadiusz Strzyżewski  
i wręczył jej upominki.       

P ani Alicja przyszła na świat w 
Tarczynie w 1922 roku. W 1945 r. 

przeprowadziła się do Góry Kalwarii. 
Tu, wraz z mężem Józefem, otworzyła 
rozlewnię piwa. Później małżeństwo 
prowadziło przez jakiś czas Wytwórnię 
Wód Gazowych. W 1962 r. zaś postano-
wili zająć się słodkościami. Tak powsta-
ła cukiernia U Szymańskich – pierwsza 
w Górze Kalwarii. Wytwarzane przez 
państwa Szymańskich lody i torty zna-
ne są chyba wszystkim mieszkańcom 
miasta, a renoma cukierni wykracza 
daleko poza granice gminy. Do Szy-
mańskich chętnie zaglądają nie tylko 
mieszkańcy Góry Kalwarii, ale też ca-
łego powiatu. Pani Alicja doczekała się 
czwórki dzieci, sześciorga wnuków i 
jedenaściorga prawnuków. Prowa-
dzeniem cukierni zajmuje się obecnie 
syn Stanisław, który dba o tradycyjne 
receptury. 

Słodycze nie są jednak jedyną ży-
ciową pasją pani Alicji. Od młodości 
kocha również sport. Uprawiała m.in. 
łyżwiarstwo figurowe, chętnie pływała, 
a także... wędkowała – jest współzało-

życielką koła wędkarskiego w Górze 
Kalwarii. 

Z okazji setnych urodzin jubilatkę 
odwiedził burmistrz gminy Arkadiusz 
Strzyżewski. Złożył gratulacje, wręczył 
pani Alicji kwiaty, dyplom i podarował 
słoik lokalnego miodu. Dziękował za 
wkład w rozwój gminy. Spotkanie było 
też okazją do chwili rozmowy. Włodarz 
zapytał m.in. o receptę na długowiecz-
ność. 

– Praca i jeszcze raz praca. Praco-
wałam w cukierni do 80 roku życia. 
– odparła jubilatka. Nie mogło też za-
braknąć pytania o ulubione słodycze. 
Jak się okazuje, pani Alicja najbardziej 
lubi lody z własnej cukierni. I czekolad-
ki. Na pytanie, czego jej życzyć z okazji 
tak pięknej rocznicy, odpadła krótko: 
Zdrowia. 

My również dołączamy się do ser-
decznych życzeń zdrowia i energii, któ-
rej dziś pozazdrościć jej mogą znacznie 
młodsi. 

Karolina Hofman 

Słodkie stulecie
pani Alicji 
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Burmistrz podziękował jubilatce za 
wkład w rozwój Góry Kalwarii
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

P R O M O C J A

21 lutego 2022 r. rozpoczęły się zapisy na kolejną akcję bezpłatnej sterylizacji, kastracji i chipowania zwierząt  
dla mieszkańców gminy Piaseczno. Apelujemy, by z zabiegów finansowanych przez gminę korzystały przede wszystkim osoby, 

które nie są w stanie samodzielnie ich sfinansować. Od dnia 28 lutego zmienią się  
zasady obsługi mieszkańców  

w Wydziale Spraw Obywatelskich. 
Sprawy związane z meldunkiem,  

dowodem osobistym  
czy numerem PESEL załatwimy  

tylko po wcześniejszej rezerwacji 
terminu wizyty.

Akcja bezpłatnej sterylizacji, kastracji 
i chipowania zwierząt

Zmiana zasad 
przyjmowania 
interesantów 

w UMiG Piaseczno

W roku 2022, podobnie jak w latach ubiegłych, Gmina Piaseczno organizuje akcję 
bezpłatnej sterylizacji/kastracji i chipowania zwierząt. Chipowanie, czyli elektroniczne 
znakowanie zwierząt, polega na wprowadzeniu przez lekarza weterynarii pod skórę  
zwierzęcia mikrochipa, jest zabiegiem bezbolesnym dla zwierzęcia. Numer chipa jest 
rejestrowany w ogólnopolskiej bazie danych wraz z danymi właściciela pupila. Chipowa- 
nie to doskonała metoda zapobiegania bezdomności zwierząt, umożliwiająca szybkie 
ustalenie właściciela zwierzęcia. Zabiegi kastracji/sterylizacji zwierząt mają z kolei unie- 
możliwiać niekontrolowany rozród, a tym samym zapobiegać bezdomności zwierząt.

Z zabiegów dla psów i kotów finansowanych przez samorząd mogą korzystać osoby 
mieszkające na terenie gminy Piaseczno i płacące tu podatki, czego potwierdzeniem 
jest Piaseczyńska Karta Mieszkańca, którą trzeba okazać w gabinecie weterynaryj-
nym. Usługa jest całkowicie bezpłatna i odbywa się na koszt gminy. Zabieg sterylizacji/ 
kastracji wykonywany jest u zwierząt zachipowanych, a w przypadku psa właściciel musi 
też posiadać zaświadczenie o aktualnym szczepieniu przeciwko wściekliźnie. Właściciel 
zwierzęcia może wykonać maksymalnie jeden zabieg sterylizacji/kastracji w ciągu jed-
nego roku, z kolei chipowanie odbywa się bez limitu. Piaseczyńska Karta Mieszkańca 
będzie weryfikowana w każdym z gabinetów weterynaryjnych przy pomocy specjalnej 
aplikacji informatycznej. Nie jest więc możliwe skorzystanie z usługi sterylizacji/kastracji 
zwierząt w dwóch różnych gabinetach weterynaryjnych.

W 2022 r. usługi mające na celu zapobieganie bezdomności zwierząt realizować 
będzie dwanaście gabinetów:
1. Przychodnia Weterynaryjna – Iwona Piechowska; ul. Szkolna 24, lok. 4,  
05-500 Piaseczno; tel. 22 716 44 16, 605 256 582, piaseczno@vet-piaseczno.pl;
2. Przychodnia Weterynaryjna „Saba” – Janusz Jakubowski; ul. Księżycowa 11A,  
05-540 Zalesie Górne; tel. 22 757 85 04, przychodniasaba@neostrada.pl;
3. Gabinet Weterynaryjny „Bema Vet” – Katarzyna Zapaśnik; ul. Grochowskiego 1/52, 
05-500 Piaseczno; tel. 22 244 52 49, 604 405 953, bemavet@op.pl;
4. Przychodnia Weterynaryjna – Sylwester Zając; ul. Łabędzia 23,  
05-500 Piaseczno; tel. 663 821 949, vet.labedzia@gmail.com;
5. Całodobowa Lecznica Weterynaryjna „Oiom Vet” s.c.; al. Kalin 55, lok. 5,  
05-500 Piaseczno; tel. 536 409 433, oiomvet@gmail.com;

6. Gabinet Weterynaryjny – Maciej Wojtczak; ul. Kościuszki 2,  
05-500 Piaseczno; tel. 22 756 99 15, gabinet@piaseczno-vet.pl;
7. Ireneusz Niemywski – Całodobowa Lecznica dla Zwierząt; ul. Działkowa 42A,  
05-509 Józefosław; tel. 22 716 93 67, 601 354 467;
8. Tomasz Stawikowski, Piotr Nakonieczny – Gabinet Weterynaryjny; ul. Młynarska 23, 
05-500 Piaseczno; tel. 502 183 952; 607 685 846, info@weterynarz-piaseczno.pl;
9. Joanna Sawicka – Gabinet Weterynaryjny; ul. Millenium 38,  
05-503 Głosków; tel. 501 926 437, joanna.sawicka@onet.pl;
10. Gabor Kamiński – Gabinet „Gabor Vet”; ul. Marka Grechuty 7,  
05-510 Chylice; tel. 22 750 31 24, weterynarz@gaborvet.pl;
11. Maciej Dereziński – Gabinet „Emde Vet”; ul. Ogrodowa 6,  
05-509 Józefosław; tel. 22 110 52 27, gabinet@emdevet.pl;
12. Gabinet Weterynaryjny „Rubin Vet” s.c.; ul. Rubinowa 6,  
05-500 Piaseczno; tel. 609 603 300, kontakt@rubinvet.pl.

Tegoroczna akcja potrwa do końca roku lub wyczerpania środków przeznaczonych 
na to zadanie.

Z uwagi na długi czas oczekiwania  
na obsługę w Wydziale Spraw Obywatelskich  
od dnia 28 lutego 2022 r. zmienią się zasady 

obsługi mieszkańców załatwiających  
sprawy związane z dowodem osobistym,  

meldunkiem, zaświadczeniem o zameldowaniu 
czy numerem PESEL.

Aby załatwić sprawy z ww. zakresu należy 
dokonać REZERWACJI terminu i godziny wizyty.

Rezerwacji można dokonać:
1. Telefonicznie, pod nr tel. 22 70 17 600  

(numer jest czynny w dni robocze 8.00. – 16.00.).
2. Poprzez internetowy system rezerwacji 

dostępny na stronie internetowej Urzędu:  
www.piaseczno.eu (dodatkowe miejsca  

na zapisy w systemie internetowym zostaną  
udostępnione 26 lutego br.).

Szczegółowe informacje na temat obsługi 
mieszkańców we wszystkich wydziałach  
UMiG Piaseczno dostępne są na stronie  

internetowej UMiG Piaseczno.

\\\ PIASECZNO

Po blisko 4 latach badań, 
ekspertyz i przygotowań 
rusza rewitalizacja Poniatówki 
– zabytkowego dworku 
stojącego w piaseczyńskim 
parku miejskim. Prace mają 
potrwać 2 lata.      

P oczątki starań o remont Poniatów-
ki sięgają 2018 r. Wówczas gmina 

Piaseczno porozumiała się z władzami 
powiatu i wydzierżawiła dworek na 
okres 10 lat. Wkrótce później rozpo-
częły się badania archeologiczne, które 
miały ocenić stan budynku i wskazać 
kierunek rewitalizacji. Podczas prac 
odkryto m.in. niezwykle cenne freski. 

Po wykonaniu analiz przyszedł 
czas na projekt przyszłego zago-
spodarowania Poniatówki. W poro-
zumieniem z Mazowieckim Woje-
wódzkim Konserwatorem Zabytków 
przygotowano koncepcję, w ramach 
której w zabytkowym dworku poja-
wią się sale muzealne oraz niewielka 
kawiarnia. Projekt otrzymał akcep-
tację MWKZ i można było przystąpić 
do przetargu na remont. Tu jednak 
nie było łatwo. Zakres prac do wy-
konania w Poniatówce jest bowiem 
ogromny, a całość prac wyceniono na 
ponad 6,6 mln zł. Nic więc dziwnego, 

że poszukiwania wykonawcy, który 
podejmie się tak ogromnej pracy, 
były trudne. Wreszcie jednak udało 
się rozstrzygnąć przetarg i podpisać 
umowę. W zabytkowej Poniatówce 
już ruszyły pierwsze prace. 

\\\   Jak zmieni się  
Poniatówka? 

– W ramach prac budowlanych 
zostaną odtworzone między innymi 
drzwi i okna, które kiedyś znajdo-
wały się w elewacji budynku. Zacho-
wana stolarka okienna i drzwiowa 
z XVII i XIX wieku ma z kolei zostać 
odrestaurowana. Podobnie piece ka-
flowe, zabytkowe posadzki czy klat-
ka schodowa wraz z balustradami. 
Wzmocniona zostanie też więźba 

dachowa i wykonane będzie nowe 
pokrycie dachowe wraz z obróbką 
blacharską. Wykonawca zajmie się 
też izolacją i ociepleniem ścian fun-
damentowych – przedstawia Urząd 
Gminy. Poniatówka zmieni także ko-
lor. Jak bowiem wykazały eksperty-
zy elewacji, pierwotnie dworek był 
zielony i teraz ma odzyskać orygi-
nalną barwę. Do znajdującej się na 
wschodniej ścianie budynku niszy 
wróci także zdewastowana jakiś czas 
temu rzeźba Fortuny. 

Prace remontowe potrwają dwa 
lata. Odrestaurowaną Poniatówkę w 
pełnej krasie będziemy więc mogli 
podziwiać na początku 2024 roku. 

Tekst i zdjęcie Karolina Hofman 

Ruszył remont Poniatówki 

Na razie wykonawca prowadzi prace wewnątrz budynku 

\\\ W STRONĘ KUROPATWY               
Gmina Piaseczno kończy właśnie 
rozstrzygać przetarg na projekt 
przebudowy ul. Kuropatwy. Będzie 
to jedna z najbardziej złożonych in-
westycji w ostatnich latach.  

O fatalnym stanie ul. Kuropatwy 
pisaliśmy już wielokrotnie. Leżąca na 
styku gmin Piaseczno, Lesznowola i 
Ursynów droga stanowi obecnie jedną 
z głównych ulic wylotowych dla miesz-
kańców Józefosławia. Tymczasem jest 
to wąska, niemal osiedlowa droga. Nie ma tu chodnika, zaś jezdnia jest miejscami 
tak wąska, że nawet samochody osobowe miewają problem, by się wyminąć. 
Mimo to jeżdżą tędy nawet ciężarówki. 

Ulica Kuropatwy od lat ma łatkę „drogi trzeciego świata”. I stanowi przedmiot 
sporów. Część mieszkańców domaga się gruntownej przebudowy i poszerzenia 
drogi, część zaś oczekuje raczej uspokojenia ruchu. Rozbudowa jest jednak nie-
unikniona, szczególnie jeśli niebawem obok sklepu Selgros ma pojawić się market 
budowlany, który wygeneruje dodatkowy ruch. Sprawa jest złożona, właśnie 
przez problematyczny przebieg drogi wzdłuż granicy gmin. Zarządcą drogi jest 
Lesznowola, jednak korzystają z niej głównie mieszkańcy Piaseczna i to właśnie 
władzom tej gminy najbardziej zależy na remoncie. Dlatego też dwa lata temu 
rozpoczęto rozmowy na temat współpracy przy przebudowie ul. Kuropatwy. 
Władze Piaseczna przygotowały kilka koncepcji, zakładających poszerzenie 
drogi i wybudowanie infrastruktury dla pieszych i rowerzystów. Projekty przed-
stawiono władzom gminy Lesznowola. W efekcie jesienią ubiegłego roku udało 
się podpisać porozumienie, na mocy którego samorządy wspólnie przebudują 
problematyczną drogę. 

Teraz gmina Piaseczno wykonała kolejny krok w kierunku inwestycji. Pod ko-
niec stycznia ogłoszono przetarg na przygotowanie dokumentacji projektowej. Do 
postępowania zgłosiło się czterech oferentów. Trzech z nich złożyło propozycje 
mieszczące się w zakładanej przez gminę kwocie 300 tys. zł. Obecnie wszystkie 
oferty są sprawdzane pod kątem merytorycznym i wkrótce powinniśmy poznać 
rozstrzygnięcie. – Nie możemy się doczekać wyłonienia projektanta i rozpoczę-
cia prac projektowych, na których nam bardzo zależy – mówi wiceburmistrz  
Robert Widz.

\\\ POWIAT 
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\\\ ZŁOTOKŁOS

Strażacy ze Złotokłosu 
otrzymali nowy samochód 
ratowniczo-gaśniczy. Wartość 
pojazdu to ponad milion 
złotych.        

N owy wóz trafił do jednostki w 
Złotokłosie w ubiegłą środę. To 

średni samochód ratowniczo-gaśniczy 
(GBA) Mercedes Atego, wyposażony 
w zbiornik o pojemności 4000 litrów 
i autopompę o mocy 2400 litrów na 
minutę. Wóz ma napęd 4x4 i silnik o 
mocy 299 koni mechanicznych. Koszt 
zakupu wyniósł ponad milion złotych 
i był możliwy dzięki dotacjom z gmi-
ny Piaseczno, NFOŚGW, Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i 
Urzędu Marszałkowskiego. Sami stra-
żacy również dołożyli się do nowego 
wozu. – Gmina każdego roku dofinan-
sowuje zakup sprzętu, w tym kosztow-
nych samochodów specjalistycznych 
dla naszych jednostek pożarniczych. 
Inwestycje w sprzęt, który pomaga 
strażakom w ratowaniu życia i mienia 
naszych mieszkańców, traktujemy jako 
istotną pozycję w budżecie gminy Pia-
seczno. O tym, jak ważną rolę w gminie 
pełnią jednostki OSP, mieliśmy się oka-
zję przekonać całkiem niedawno, gdy 
przez wiele godzin strażacy usuwali 

skutki wichury – mówi burmistrz Da-
niel Putkiewicz.

Tradycyjnie już powitaniu nowego 
samochodu towarzyszyła stosowna 
oprawa. Wóz przybył do jednostki w 
eskorcie pozostałych wozów OSP Zło-
tokłos. Nie zabrakło również reprezen-
tacji innych straży z terenu powiatu, 
m.in. OSP Cendrowice czy OSP Wola 
Prażmowska.

Fabrycznie nowy wóz zastąpi 
23-letniego mercedesa, który służy w 
OSP Złotokłos od 2009 r. Poprzednik 
jest wciąż w pełni sprawny; w 2015 r. 
przeszedł karosację, czyli został od-
nowiony i przystosowany do nowych 
funkcji). Teraz wóz prawdopodobnie 
trafi do OSP Grochowa, która aktualnie 
dysponuje starem z 1995 roku.  

Karolina Hofman 

Nowy wóz dla OSP 
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Nowy wóz zastąpi mercedesa, który 
służy jednostce od 2009 roku

\\\ MYSIADŁO

Gmina ogłosiła przetarg 
na sprzedaż trzech działek 
z terenu dawnego KPGO 
Mysiadło. Łącznie może  
na nich zarobić minimum  
152 mln zł.      

T rzy działki o kolejnych numerach 
246, 247, 248 leżą po północnej 

stronie ulicy biegnącej od Puławskiej 
do Centrum Edukacji i Sportu w My-
siadle. Od ul. Puławskiej dzieli je dział-
ka 1/273, na której sprzedaż w roku 
ubiegłym również wyraziła zgodę Rada 
Gminy. 

Łącznie powierzchnia wystawio-
nych na sprzedaż trzech działek wynosi 
13,8 ha. Cena wywoławcza działek 246 
i 247 liczących po 4,9 ha powierzchni 
została ustalona na 54,1 mln złotych. 
Dla mniejszej, liczącej 4 ha działki 248 
cenę wywoławczą ustalono na pozio-
mie 44,5 mln zł. Łącznie te trzy nieru-
chomości warte są 150 mln złotych. 
Zgodnie z opublikowaną 16 lutego 
w BIP gminy Lesznowola informacją 
przetarg ustny nieograniczony ma się 
odbyć 25 kwietnia. 

Jak informuje Urząd Gminy, hipote-
ka nieruchomości nie jest już obciążo-
na. Wniosek o wykreślenie hipotek na 
rzecz banków (3 mln USD oraz 3 mln 

zł) został złożony na początku stycz-
nia br. Jeśli chodzi o wpisane w dziale 
III Księgi Wieczystej roszczenie spółki 
SETE w związku z zawartą w 2014 roku 
umową użytkowania nieruchomości 
(działki ulegały podziałom i zmieniała 
się ich numeracja), urząd informuje, że 
wniosek o wykreślenie tego roszczenia 
złożyła 19 listopada 2021 r.

Czy znajdą się chętni na te działki? I 
jaką cenę zaoferują? Przekonamy się za 
dwa miesiące. Mieszkańcy mają spore 
oczekiwania związane z wpływami do 
budżetu ze sprzedaży nieruchomości 
w Mysiadle. Prawdopodobnie w pierw-
szej kolejności samorząd przeznaczy 

uzyskane pieniądze na dokończenie 
budowy CEiS. A planowane na to za-
danie środki wydają się dość wysokie. 
Inwestycję tę Lesznowola zgłosiła w 
ubiegłym roku do Programu Inwesty-
cji Strategicznych „Polski Ład”, podając 
kwotę 75 mln zł. Mieszkańcy bez wąt-
pienia liczą też na inwestycje drogowe. 
Pamiętać jednak trzeba, że władze gmi-
ny zapowiadały, iż środki ze sprzedaży 
miałyby zostać przeznaczone również, 
a może nawet przede wszystkim na 
spłatę zadłużenia, które wynosi obec-
nie 160 mln zł. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Pierwszy przetarg na KPGO

Wystawione na sprzedaż działki zlokalizowane są w sąsiedztwie CEiS  
w Mysiadle
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Jednym ze sposobów wzmacniania 
odporności organizmu jest regularna, 
umiarkowana aktywność fizyczna. Nie-
stety zaledwie co czwarta osoba ma 
świadomość tego, jak ważny dla zdrowia 
jest ruch. Podczas uprawiania sportu 
zwiększa się aktywność i liczebność 
makrofagów oraz limfocytów, których 
zadaniem jest rozpoznawanie i likwi-
dowanie patogenów. Nie bez znaczenia 

jest też wzrost temperatury podczas pracy 
mięśni. Dzięki temu hamowany jest rozwój 
bakterii. Umiarkowany ruch obniża po-
ziom kortyzolu i adrenaliny (hormonów 
stresu), które negatywnie oddziałują 
na zdolność organizmu do zwalczania 
infekcji.

Rolę ruchu we wzmacnianiu odporno-
ści warto mieć na uwadze szczególnie w 
okresie jesienno-zimowych zachorowań, 
gdy kolejne fale COVID-19 nie pozwalają 
zapomnieć o epidemii. Być może pracu-
jesz zdalnie albo spędzasz w domu kolej-
ny tydzień na kwarantannie – wszystko 
to sprawia, że twoja kondycja z dnia na 
dzień słabnie, a wraz z nią zmniejsza się 
odporność.

Dlaczego warto wzmacniać odporność 
pod okiem trenera personalnego? 

Nie każda forma sportu sprzyja odpor-
ności. Korzystny wpływ na immunologię 
ma wyłącznie umiarkowana aktywność 
fizyczna. Nadmierny wysiłek obciąża or-

ganizm i czyni go bardziej podatnym na 
infekcje. Właśnie dlatego warto rozpo-
cząć przygodę ze sportem pod okiem 
doświadczonego trenera personalnego 
w Holistic Sport Clinic w Piasecznie. Tre-
ner personalny we współpracy z fizjotera-
peutą dobiorą zestaw ćwiczeń do twojej 
kondycji, potrzeb, możliwości i stanu zdro-
wia. Trenujesz indywidualnie, w kameral-
nej atmosferze. Możesz się zrelaksować 
i skupić na celu. 

To nie wszystko! W Holistic Sport Cli-
nic żaden trening personalny nie rozpo-
cznie się, bez wcześniejszego wywiadu 
medycznego wspartego diagnostyką. 
Wykorzystywane są do tego nowoczes-
ne urządzenia pomiarowe takie jak wa-
ga InBody do analizy masy i składu ciała, 
czy biorezonans. Oceniane są również 
twoje zdolności i możliwości motorycz-
ne. W czasie treningu monitorowana 
jest dodatkowo praca twojego serca, 

aby wysiłek był dopasowany do twoich 
możliwości i nie miał zbyt obciążającego  
charakteru.

Indywidualne zajęcia odbywają się 
tu w bezpiecznych i kameralnych wa-
runkach. Nie ryzykujesz, że zarazisz się 
od osób już chorych. Dla nas jakość usług, 
czystość i sterylne warunki są wartością 
nadrzędną. Wszystko to w trosce o twoje 
zdrowie i wzmocnienie odporności!

Martwisz się o odporność? 
W Holistic Sport Clinic pomożemy ci 
wzmacniać ją przez cały rok!
Niestety większość z nas nie wie jak je wspierać. Zwykle więc zaczynamy o nie dbać,  
dopiero gdy zachorujemy. Rusz się dla odporności!

„Zdrowie... ile cię trzeba cenić, ten tylko się dowie, kto cię stracił”.

HOLISTIC SPORT CLINIC  ul. Pod Bateriami 22 a, Piaseczno  |  Tel. 533 908 102  |  www.holisticsportclinic.pl , www.facebook.com/HolisticSportClinic 

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Zrewitalizowany budynek 
dawnego Domu Ludowego  
w Mirkowie czeka  
na ekspozycje. Zgodnie 
z projektem, ma w nim 
funkcjonować muzeum 
wycinanki polskiej.      

R ealizacja pomysłu utworzenia 
muzeum wycinanki w Konstan-

cinie-Jeziornie od początku napotyka 
przeszkody. Najpierw, w 2019 roku, re-
nowacja zabytkowego budynku przy ul. 
Anny Walentynowicz 18 i adaptacja go 
dla potrzeb muzeum stanęły pod zna-
kiem zapytania ze względu na koszty 
inwestycji. Wprawdzie dyrektor Kon-
stancińskiego Domu Kultury Edycie 
Markiewicz-Brzozowskiej udało się po-
zyskać 2,5 mln złotych dotacji, ale ceny 
oferowane w przetargu na realizację 
tej inwestycji znacząco przewyższały 
wstępny kosztorys i zabezpieczone w 
budżecie gminy środki. Wobec tego 
rozgorzała dyskusja na temat zasad-
ności wydawania tak dużej kwoty 
na utworzenie muzeum. Ostatecznie 
jednak większość radnych uznała, że 
szkoda byłoby stracić dotację i możli-
wość renowacji zabytku i zgodziła się 
dołożyć brakujące do rozstrzygnięcia 
przetargu pieniądze. Latem 2019 r. 

wykonawca wszedł na teren budowy, 
na którym został znacznie dłużej, niż 
wstępnie zakładano. Pandemia nie tyl-
ko utrudniała dokończenie inwestycji, 
ale przede wszystkim oddalała w bli-
żej nieokreśloną przyszłość otwarcie 
samego muzeum wycinanki polskiej. 
Pięknie zrewitalizowany budynek w 
Mirkowie, który cieszy oczy już od 
dłuższego czasu, nadal stoi pusty. 

– Aktualnie pracujemy nad pro-
gramem i wystawami – powiedzia-
ła nam Magdalena Mich, kierownik 
Działu Promocji KDK. – Pandemia 
to trudny moment, który łączy się 
w wieloma ograniczeniami, jednak 
cały czas pracujemy nad ostatecznym 
kształtem muzeum i rozwojem kolek-
cji; ostatnio poszerzona została ona o 
prace niezwykle ciekawych twórców 
z regionu Kurpi – dodała.

Pomysł stworzenia muzeum wy-
cinanki narodził się w związku z po-
zyskaniem przez Konstanciński Dom 
Kultury w 2011 roku liczącego ponad 
2500 eksponatów zbioru polskich 
wycinanek od kulturoznawcy i bada-
cza folkloru doktora Antoniego Śle-
dziewskiego. Z jego badań wynikało, 
że to właśnie w Jeziornie narodziła 
się wycinanka, co miało najprawdo-
podobniej związek z tutejszą fabryką 
papieru. Zastrzeżeniem darczyńcy 
było eksponowanie zbiorów, a ponie-
waż KDK nie miał takiej przestrzeni, 
jego kierownictwo rozpoczęło sta-
rania o utworzenie muzeum. Kiedy 
kolekcję będą mogli obejrzeć miesz-
kańcy i turyści? Na razie KDK unika 
podania jakichkolwiek terminów. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Kiedy ruszy muzeum wycinanki?\\\ ZGK NA KRAWĘDZI                
Radni Góry Kalwarii alarmują, że 
Zakład Gospodarki Komunalnej 
znalazł się w fatalnej sytuacji finan-
sowej. To efekt podwyżek cen gazu, 
które dotknęły niedawno również 
miejską ciepłownię.   

Trudna sytuacja ZGK była przed-
miotem dyskusji podczas posiedzenia 
wszystkich komisji Rady Miejskiej 17 lutego. W obradach uczestniczył prezes 
spółki Roman Bugaj, który przedstawił radnym przyczyny fatalnej kondycji ZGK. 
Jak tłumaczył, w wyniku ostatnich podwyżek kwota na fakturze za gaz wzrosła 
siedmiokrotnie. Rachunek za styczeń opiewał na sumę blisko 1,5 miliona zło-
tych, a dochód ze sprzedaży ciepła nie wystarcza na pokrycie takich kwot. Bugaj 
ostrzegł radnych, że jeśli nie uda się szybko znaleźć rozwiązania problemu, spółce 
grozi upadłość. Przedstawił również propozycje, które jego zdaniem pozwolą 
wyjść ZGK z kryzysu. 

Pierwszą z zaprezentowanych przez Bugaja opcji jest kontynuacja działalno-
ści w obecnej formule lub wyodrębnienie działalności ciepłowniczej i włączenie 
jej w struktury Urzędu Gminy. To rozwiązanie wiązałoby się z dofinansowaniem 
ze strony samorządu w wysokości około 7,6 mln zł. Drugą propozycją prezesa 
ZGK była sprzedaż lub dzierżawa działalności ciepłowniczej zewnętrznemu 
operatorowi. Tu jednak – jak podkreślił Bugaj – szanse powodzenia są niewielkie, 
z uwagi na obecną sytuację rynkową. Ostatnią zaproponowaną alternatywą była 
rezygnacja z działalności ciepłowniczej, co zmusiłoby mieszkańców do poszuki-
wania własnych, indywidualnych źródeł ciepła. 

Po wystąpieniu Bugaja wywiązała się dyskusja, podczas której radni pro-
ponowali własne rozwiązania. Pojawiły się sugestie przejścia na inny opał, 
podniesiono także pomysł rozmów ze Starostwem Powiatowym w Piasecznie, 
które jest zarządcą Domu Pomocy Społecznej. DPS odbiera bowiem blisko jedną 
trzecią całego ciepła wytwarzanego przez ZGK. Zdaniem części radnych, byłaby to 
podstawa, by oczekiwać od powiatu partycypacji w kosztach utrzymania spółki. 

Na kryzysową sytuację zareagował Urząd Gminy. Burmistrz Arkadiusz Strzy-
żewski zwrócił się do radnych z wnioskiem o dołożenie środków na działalność 
ZGK. To jednak działanie doraźne, mające na celu odsunięcie upadku spółki. Decy-
zje o tym, jak obniżyć koszty ogrzewania i zapewnić ZGK dalsze funkcjonowanie, 
zapadną zapewne w najbliższym czasie. 

\\\ GÓRA KALWARIA 
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POZIOMO: 1) z datami na ścianie; 2) kwa- 
soryt, technika graficzna; 3) do kawy;  
4) rozpylacz perfum inaczej; 5) wirówka 
elektryczna do miodu; 6) kwiat kobal-
towy, minerał; 7) wystawa co dwa lata;  
8) jaz zastawkowy na rzece; 9) biuro 
szkoły; 10) zecer w drukarni; 11) dowo-
dził atakiem na Pearl Harbor; 12) mu- 
zeum pod gołym niebem; 13) rzemiosło  
z naprawą dachów; 14) okazać komuś  
należny szacunek; 15) ołowica; 16) wyje 
na parkingu; 17) powłoka gazowa Ziemi; 
18) filozof z Cyreny; 19) przodek forte- 
pianu; 20) specjalista od protez zębo-
wych; 21) Pani żywieniowiec ze szkolnej 
stołówki; 22) pakt, umowa z diabłem; 
23) sklep z kosmetykami; 24) technika 
malarska Leonarda da Vinci; 25) klasz-
tor prawosławny; 26) placówka szpie-
gowska; 27) staropolska mocna wódka;  
28) dramat Moliera z Alcestem; 29) festi-
wal odbywająca się co trzy lata.
PIONOWO: 2) stolica Paragwaju; 5) łzy 
Chios, żywica; 13) mierna ocena w szkole; 
14) Thurman, zagrała w „Kill Bill”; 18) spo- 
sób podróżowania „okazją”; 19) Łeo- 
nid, były prezydent Ukrainy; 30) trawa, 
przysmak Pandy; 31) tarczka w kolanie; 
32) limeta kwaśna inaczej; 33) najwięk-
szy obiekt projektu Riese; 34) płasko-
wyż w Peru z rysunkami; 35) zajęcie 
Austrii przez Niemcy; 36) pierwiastek 
Ru; 37) stolica województwa podkar-
packiego; 38) w zaprzęgu św. Miko-
łaja; 39) Os dla chemika; 40) Robert, 
reżyser „Forresta Gumpa”; 41) ze stoli- 
cą w Ad-Dauha; 42) korówki wełniste;  
43) jednostka siły; 44) telewizja nadają-
ca „Fakty”; 45) wiśniowy lub jabłkowy;  
46) step w Ameryce Północnej; 47) szkli-
wo na garnku; 48) Dickinson, amerykań-
ska poetka; 49) medialna opieka nad 
imprezą; 50) przełęcz oddzielająca Ślężę 
od Raduni; 51) bajkowa żona Shreka;  
52) rytmicznie,  regularnie; 53) Atlantycki 
lub Spokojny; 54) tworzył w nim Józef 
Chełmoński; 55) córka Agamemnona;  
56) ukończony otwór górniczy; 57) jego 
stolicą Rabat; 58) nocny motyl; 59) wią-
zany do koszuli.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 23 utworzą rozwiązanie:
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J est taki dzień w roku, kiedy wszyst-
kie diety idą w kąt. W ostatni czwar-

tek przed Środą Popielcową objadanie 
się słodkościami to wręcz obowiązek 
– stary przesąd mówi, że kto w tłusty 
czwartek nie zje chociaż jednego pącz-
ka, ten sprowadza na siebie pecha. 

\\\   Od Rzymu... 
Choć dziś trudno w to uwierzyć, 

tłusty czwartek nie zawsze wiązał się 
ze słodyczami. W starożytności Rzy-
mianie świętowali nadejście wiosny, 
obchodząc „tłusty dzień”. Urządzano 
wówczas uczty ciężkie od mięs i wi-

na, a na zakąskę podawano pączki z 
ciasta chlebowego, nadziewane sło-
niną. Z Rzymu ten zwyczaj rozniósł 
się w Europie, docierając również do 
krajów słowiańskich. Kilka wieków 
później chrześcijaństwo przyniosło 
tradycję wielkiego postu. Wówczas 
tłusty czwartek stał się okazją do po-
folgowania sobie, a także... do opróż-
nienia spiżarni z wszelkich łakoci, które 
mogłyby kusić w czasie postu. Tu rodzi 
się pytanie: dlaczego zatem czwartek, 
skoro początek postu wypada prawie 
tydzień później? Początkowo rzeczy-
wiście świętowano we wtorek – ślad po 
tych czasach możemy znaleźć choćby 
w hucznie obchodzonym Mardi Gras 
(fr. tłusty wtorek) w Nowym Orleanie 
czy angielskim Pancake Tuesday (ang. 
naleśnikowy wtorek). U nas jednak po-
przedzające post zabawy podobały się 
tak bardzo, że z czasem uczty wydłu-
żyły się o poniedziałek. To z kolei wią-
zało się z przygotowaniem potraw w 
niedzielę – a to wszak dzień święty. W 
sobotę można było pracować tylko do 
południa, więc też czasu było niewiele. 
Piątek z kolei to dzień męki Chrystusa, 
zatem również nie wypadało święto-
wać. Pozostawał więc czwartek, a wto-
rek stał się klamrą zamykającą czas 
ucztowania – ostatkami. Czwartkowa 
tradycja zakorzeniła się na dobre w 
naszych kalendarzach; oprócz Polski, 
tłusty czwartek obchodzi się także w 
Niemczech, Włoszech, Hiszpanii, Grecji 
i Syrii. 

Pączki na słodko pojawiły się na 
polskich stołach dopiero około XVI wie-
ku. Gospodynie smażyły kulki słodkie-

go ciasta, w jednym z nich ukrywając 
orzeszek – kto trafił na pączka z takim 
nadzieniem, mógł liczyć na pomyślność 
losu. 

\\\   ...przez Kraków...
Z tłustym czwartkiem wiąże się 

jeszcze jedna ciekawa tradycja – kra-
kowski „combrowy czwartek”. Był to lo-
kalny zwyczaj krakowskich przekupek, 
nazwą nawiązujący do XVII-wiecznego 
włodarza miasta. Legenda głosi, że 
burmistrz (czy też wójt) Comber był 
zaciekłym wrogiem kramiarek han-
dlujących na miejskim rynku – ilekroć 

przechodził obok, szarpał sprzedające 
na stoiskach kobiety i targał je za włosy. 
Zrządzeniem losu, zły Comber zmarł 
właśnie w tłusty czwartek. Ucieszone 
wieścią o śmierci adwersarza prze-
kupki świętowały długo i głośno. Od 
tamtej pory w Krakowie obchodzono 
„combrowy czwartek”, podczas którego 
kobiety urządzały na ulicach huczne 
zabawy, a panowie musieli mieć się na 
baczności – w odwecie za wyrządzone 
przez Combra krzywdy, panie „napada-
ły” na napotkanych mężczyzn, co przy-
stojniejszych zapraszając do tańca, tych 
brzydszych zaś rozbierając do bielizny. 
Zwyczaj utrzymał się do połowy XIX 
wieku, kiedy austriacki zaborca zaka-
zał zabawy. Po „combrowym czwartku” 
zachował się tylko zwrot „combrzyć za 
głowę” (czyli targać) w krakowskiej 
gwarze.

\\\   ...do dziś 
Współcześnie nie przywiązujemy 

już wielkiej wagi do dawnych tradycji. 
Nie ma już wielkich uczt, z kilkudnio-
wego świętowania zostało już tylko 
symboliczne zjedzenie pączka czy fa-
worka. Z pewnością nikt w dzisiejszym 
zabieganiu nie ma czasu przygotowy-
wać tych łakoci samodzielnie, zgodnie z 
tradycyjnymi recepturami. Na szczęście 
z pomocą przychodzą nam piekarnie 
i cukiernie, oferujące przyprawiający 
o zawrót głowy wybór łakoci. Każdy 
znajdzie tu coś dla siebie – czy wolimy 
lukrową polewę czy cukrową posyp-
kę, czy lubimy tradycyjne nadzienie 
różane, czy też wiśniową konfiturę, a 
nawet karmel czy bitą śmietanę. Nie-

które punkty oferują też gorące pączki, 
przygotowywane na miejscu – gratka 
dla prawdziwych smakoszy. Nawet 
osoby, które ze względów zdrowot-
nych muszą odmawiać sobie słodkich 
przyjemności, dziś mogą cieszyć się 
przygotowanymi specjalnie z myślą o 
nich pączkami o obniżonym indeksie 
glikemicznym. 

Jak wiadomo, tradycja to rzecz 
święta. Odstawmy więc na ten jeden 
dzień wszelkie diety i cieszmy się sma-
żonymi i wypiekanymi słodkościami. 
Szczególnie że – jak twierdzą znawcy 
tematu – łakocie zjedzone w tłusty 
czwartek nie tuczą! 

Karolina Hofman

Jego wysokość pączek

Faworki (chruściki) – słodkie, cieniutkie i chrupiące ciastka zwinięte 
w formie warkocza.

Nazwa faworki pochodzi od poznańskiej piekarni Fawor o ponad stuletniej tradycji. 
Jej cukiernicy po raz pierwszy usmażyli faworki, które – jak podaje „legenda” – powstały 
przez przypadek. Początkujący cukiernik smażąc pączki przypadkowo wrzucił do rozgrza-
nego oleju wąski pasek ciasta na pączki. Po reprymendzie od starszego cukiernika, wyjął 
kawałek, który ukształtował się w warkocz. Posypał go cukrem i spróbował swojego wy-
pieku, a następnie podbiegł do swojego opiekuna, który również zasmakował w nowym 
wypieku swojego podopiecznego.

Początkowo faworki były wyrabiane z ciasta na pączki przez co były dość ciężkie. 
Dopiero później mistrzowie dopracowali formułę ciasta, tak by wysmażony faworek był 
cieniutki i chrupiący. 
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W yobraźmy sobie podróż  do Jaz-
garzewa w 1930 r. Zobaczmy 

oczami duszy, jak wsiadamy do ko-
lejki grójeckiej i bierzemy udziału w 
zabawie dożynkowej, której dochód 
przeznaczony będzie na budowę jazga-
rzewskiego kościoła. Warto tam być, bo 
atrakcji będzie wiele.

\\\   Zabawy w Jazgarzewie
Trzeba tu niektóre atrakcje wy-

szczególnić, bo pomysłowość organi-
zatorów warta przypomnienia. Infor-
muje o tym afisz. Otóż cena wstępu dla 
dorosłych 50 gr, dla dzieci 30 gr. Propo-
nuje się występy koła gimnastycznego 
Sokół z Piaseczna, tańce przy muzyce 
dwóch jazzbandów (nie żadna tam gra 
na grzebieniach). Dla zwinnych zaba-
wa zwana „wykałaczką”, której trady-
cja sięga w Jazgarzewie czasów króla 
Stasia, polegająca na wspinaniu się na 
25-metrowy słup. Na szczycie czeka na-
groda. Dowcipna propozycja organiza-

torów zawarta w  informacji na afiszu, 
że kto tę wykałaczkę wsadzi w zęby to 
dostanie w nagrodę zakłady Forda w 
Stanach Zjednoczonych. Dla dzieci pro-
ponowano korowody z chorągiewkami 
i inne gry i zabawy. Oczywiście będą 
też wyścigi w workach, turniej rycer-
ski na koniach, konfetti, sztuczne ognie 
itd. Organizatorzy zapewniają bufet na 
miejscu i to obficie zaopatrzony. Tylko 
pozazdrościć przodkom tych atrakcji, 
umieli się bawić! Jeśli ktoś się zasta-
nawia, jak publika docierała do Jazga-
rzewa na te atrakcje, to odpowiedź jest 
prosta – ze stacji Szopy, Pyry, Piaseczno, 
Zalesie Dolne, Głosków, Traczyn itd. do 
Gołkowa kolejką grójecką i od stacyj-
ki piechotą do miejsca, gdzie dziś stoi 
kościół, kierunek rzeka Jeziorka. Tu 
było centrum wsi. W latach końca 20. 
i początku 30. coraz śmielej wznosiła 
się bryła pięknego jazgarzewskiego 
kościoła, budowanego pod nadzorem 
architekta Konstantego Sylwina Jaki-
mowicza, syna najstarszej siostry pisa-
rza Władysława Reymonta. Drewniany 
kościół wraz z dzwonnicą spłonął w 
czasie wojny, postanowiono teraz wy-
budować murowany. A wszystko to by-
ło planowane w obszernym budynku 

gminy, tym z czerwonej cegły, co stał 
tuż przy kościele, po drugiej stronie 
drogi do Grójca. Parterowy budynek 
mieścił biura gminy i posterunek po-
licji. 

Te zabawy odpustowe na św. Rocha 
i dożynki były sławne na cały region, bo 
wyznaczały czas sierpniowych wakacji 
(z reguły, ale nie tylko), spotkań towa-
rzyskich, a świetna organizacja owych 
sprzyjała temu, że publika spragniona 
przygotowanych atrakcji waliła do Jaz-
garzewa tłumnie. Jazgarzewska Ochot-
nicza Straż Pożarna i urzędnicy gminy, 
organizatorzy tych atrakcji, zbierali 
spore pieniądze, też każdy płacił bez 
oporów, bo cel był szczytny. I w końcu 
postawili piękny kościół, który dziś gó-
ruje nad okolicą i dźwięk jego dzwonów 
niesie się po łąkach, ale przecież nie 
tylko o budowę kościoła chodziło. Po-
trzeb było dużo – budowa szkoły, dróg i 
wsparcie nowoczesnego rolnictwa. Jacy 
byli ci herosi, orły, sokoły? Kto nazwie 

ich, wyszczególni nazwiska? A warto 
je poznać, bo na pewno jeszcze do dziś 
znajdą się tacy mieszkańcy okolic, któ-
rzy odnajdą w nich nazwiska swoich 
pradziadków, dziadków i ojców. Oto, co 
udało mi się znaleźć. 

\\\   Gmina Jazgarzew  
w 1930 r., powiat grójecki

Przenosimy się więc do 1930 roku. 
Gmina Jazgarzew jest wówczas jedną 
z większych gmin rolniczych powiatu 
grójeckiego, obszaru, który podzielony 

jest na 28 sołectw i zamieszkany przez 
6000 mieszkańców. Jak cały powiat 
grójecki, tak i gmina Jazgarzew ma 
charakter wybitnie rolniczy. Nad pod-
niesieniem kultury rolnej czuwa jedno 
kółko rolnicze w Jazgarzewie, nadzoro-
wane przez instruktora rolnego. Celem 
zaś podniesienia rasy bydła, gmina pla-
nuje, za pośrednictwem sejmiku, spro-
wadzenie buhaja holenderskiego.

Gleba nie jest tu zbyt dobra, prze-
ważnie sieje się żyto i ziemniaki, bar-
dzo dużo jest gruntów podmokłych, 
szczególnie wzdłuż Jeziorki i w celu 
melioryzacji części terenów gminy 
istnieje jedna spółka wodna, która wy-
konuje swoje prace. Gmina posiada aż 
115 km dróg własnych, ale wszystkie 
są niestety gruntowe i co roku napra-
wiane metodą szarwarkową. Stan tych 
dróg jeszcze w latach 60., jak je pamię-
tam, był fatalny. Ogólny budżet na rok 
1930/31 wyniósł 33000 zł, z tego na 
szkolnictwo przeznaczono 12000 zł. 
Szkolnictwo stoi tu na wysokości za-

dania i liczy 6 szkół powszechnych w 
tym jedna 7-klasowa w Jazgarzewie. 
Gmina ma 4 własne budynki szkolne, 
odpowiadające zupełnie wymogom 
szkolnym, natomiast w gorszym stanie 
są dwa wynajęte lokale.

Straże pożarne nie są liczne, ist-
nieją tu 3 oddziały, ale za to należycie 
wyćwiczone i zaopatrzone w sprzęt 
pożarniczy, przy czym jedna z nich 
właśnie kończy murowany budynek 

własnej remizy. Istnieje też hufiec P. 
W. i W. F., którego komendantem jest 
p. Mieczysław Szewczyk. Są to hufce 
przysposobienia wojskowego i wycho-
wania fizycznego (dla mężczyzn od 15 
do 30 roku życia). Do Jazgarzewa do-
jeżdża powiatowy instruktor z Grójca. 
Dopiero w 1937 roku program hufców 
wejdzie do programu liceum i studiów 
wyższych.

Jedną z najbardziej palących 
potrzeb gminy jest budowa wzoro-
wej 7-klasowej szkoły powszechnej. 
Oraz zorganizowanie gminnej Kasy 
Pożyczkowo-Oszczędnościowej, któ-
rej organizacja została już uchwalona, 
ale nie ma dotychczas funduszy na 
jej zapoczątkowanie. W gminie Nowa 
Iwiczna już takowa istnieje i wspiera  
rolników.

Rada Gminna wybrana została 
prawdopodobnie w 1929 r.; w skład 

jej wchodzą panowie: Antoni Śliwiński, 
Antoni Węgrocki, Władysław Skalski, 
Piotr Słowik, Piotr Bujski, Jan Korczak, 
Franciszek Osuch, Stanisław Rżysko, 
Marcin Dusza, Feliks Kalmus, Juljan Ja-
rzębski i Stanisław Kucharski.

Wójtem gminy jest p. Antoni Bora-
kowski, urodzony w miejscowej gmi-
nie, gdzie ma też własne gospodarstwo 
rolne. Po raz pierwszy wójtem wybrany 
został w 1913 r., następnie przechodzi 
wojnę europejską, z której wraca do 
kraju w listopadzie 1918 r. i pracuje na 
roli. W 1926 r. zostaje ponownie wy-
brany wójtem.

Sekretarzem gminy jest p. Walen-
ty Gorczyński, urodzony w Warce. Od 
najmłodszych lat pracuje w samorzą-
dzie wiejskim, początkowo w gminie 
Komorniki, następnie Konary, a od r. 
1920 w gm. Jazgarzew. Jest też sekre-
tarzem Zarządu straży pożarnej i kół-
ka rolniczego. Głównymi sprężynami 
i organizatorami pracy społecznej są: 
ksiądz Ryszard Borkowski, Bolesław 
Nowakowski, Bolesław Gołogowski i 
Tomasz Turowski. Dzięki ich energii i 
inicjatywie praca społeczna w gminie 
nie ustaje.

\\\   Epilog
To by było na tyle relacji z lat 30. 

XX w. w temacie gminy Jazgarzew. Co 
pozostało? Jazgarzew przestał być 
gminą na początku lat 50. Dziś już też 
nie ma budynku gminy, została stara 
plebania, w której jeszcze do niedawno 
przechowywano dokumenty/akta uro-
dzeń, małżeństw i zgonów mieszkań-
ców gminy. Jeszcze stoi kilka domów 
pamiętających dawne czasy. Pozostała 
pamięć pozostałych tu rodzin, których 
przodkowie spoczywają na jazgarzew-
skim cmentarzu. A nad wszystkim tym 
góruje zadbany kościół, chluba powiatu 
piaseczyńskiego, ale to już temat na in-
ne opowiadanie. 

Małgorzata Szturomska 

Gmina Jazgarzew w latach 30.

FO
T. 

ZB
IO

RY
 M

S

FO
T. 

ZB
IO

RY
 M

S

FO
T. 

ZB
IO

RY
 M

S

FO
T. 

PO
LO

NA

Budynek gminy w Jazgarzewie w 1930 r. 

Rada Gminy przed budynkiem gminy w Jazgarzewie

Wójt i sekretarz gminy Jazgarzew

Afisz informujący o zabawie  
w Jazgarzewie z około 30 r.
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\\\ PIASECZNO/TARCZYN

PKP PLK chce sprawdzić, 
czy piaseczyńsko-grójecka 
wąskotorówka nie mogłaby 
pełnić funkcji regularnego 
transportu aglomeracyjnego.       

Pod koniec roku 2021 spółka PKP 
PLK ogłosiła przetarg na opracowa-

nie studium planistycznego rozbudo-
wy Warszawskiego Węzła Kolejowego, 
ze szczególnym uwzględnieniem nowej 
linii średnicowej. Chodzi o opracowa-
nie wariantowej koncepcji rozwoju in-
frastruktury kolejowej uwzgledniającej 
cały obszar aglomeracji warszawskiej 
„w celu zapewnienia możliwości za-
spokojenia perspektywicznych potrzeb 
przewozowych w ruchu pasażerskim i 
towarowym na tym obszarze”. To ko-
lejny element opracowywania strategii 

rozwoju komunikacji aglomeracyjnej 
po zleconym przez PKP PLK w 2020 
roku studium wykonalności dla rozbu-
dowy torów kolejowych do Piaseczna 
wraz z połączeniem pasażerskim do 
Konstancina-Jeziorny. 

Wykonawca, którego zadaniem 
będzie opracowanie szerokiego planu 
rozwoju połączeń aglomeracyjnych, 
ma uwzględnić między innymi „nowe 
ciągi dowozowe do aglomeracji”, w tym 
uwzględnić połączenia Piaseczno – Tar-
czyn – Grójec – Białobrzegi jako kolei 
normalnotorowej/lekkiej/wąskotoro-
wej, wykorzystywanej w regularnym 
ruchu. Czy to oznacza, że mogłaby 
zostać przywrócona dawna funkcjo-
nalność wąskotorówki? Sporo zależy 
od tego, co wykażą analizy przeprowa-
dzone w ramach opracowywania kon-
cepcji. Zważywszy na stan istniejącej 
infrastruktury wąskotorówki, trzeba 
by brać pod uwagę koszty jej moderni-

zacji, odtworzenia tej części linii, która 
obecnie nie istnieje, zakupu taboru oraz 
kosztów eksploatacji. Czy taki wydatek 
okaże się uzasadniony? 

–  Rozwój systemu transportu pub-
licznego jest jednym z priorytetów 
gminy Piaseczno, dlatego każda taka 
propozycja wzbudza nasze zaintere-
sowanie – mówi burmistrz Daniel Put-
kiewicz. Zauważa jednak, że mowa o 
dużych kosztach przekształcenia obec-
nej infrastruktury linii turystycznej w 
transportową, a następnie jej eksplo-
atacji. 

Wagę finansowania realizacji takiej 
koncepcji podkreśla również Michał 
Duraj, wiceprezes Piaseczyńsko-Gró-
jeckiego Towarzystwa Kolei Wąskoto-
rowej. Jednocześnie przypomina, że 

kolej wąskotorowa stanowiła przez 
wiele dziesięcioleci podstawę trans-
portu publicznego do Warszawy dla 
mieszkańców miejscowości położo-
nych wzdłuż linii.

– Jesteśmy jednak przekonani, że w 
przyszłości zostaną przywrócone na tej 
linii regularne przewozy pasażerskie i 
uratowana przed likwidacją linia kole-
jowa będzie pełnić taką rolę –  dodaje. 

Co wykaże koncepcja opracowa-
na dla PKP PLK, przekonamy się pod 
koniec 2025 roku. Wykonawca, któ-
rym wygra przetarg na opracowanie 
studium planistycznego, będzie miał 
3,5 roku na realizację zadania. Termin 
składania ofert mija 24 lutego. 

Agnieszka Maj

Wąskotorówka jak autobus?
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Wąskotorówka kursuje dziś tylko do Tarczyna i pełni rolę lokalnej atrakcji 

\\\ LESZNOWOLA

W tym roku Orange Polska 
planuje podłączyć do sieci 
światłowodowej jeszcze 
ponad 12 tysięcy gospodarstw 
domowych z terenu gminy 
Lesznowola.        

P rzed dwoma laty Lesznowola za-
warła porozumienie ze spółką 

Orange Polska w sprawie współpracy 
w zakresie budowy sieci światłowo-
dowej na terenie gminy. W ramach te-
go porozumienia operator na własny 
koszt realizuje budowę sieci, do któ-
rej podłączone mają zostać wszystkie 
miejscowości gminy Lesznowola. W 
pierwszym etapie w ramach dofinan-
sowanego przez UE Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa (POPC) spółka 
doprowadziło światłowód do placó-
wek oświatowych na terenie gminy. 

Następnie realizowała połączenia w 
kolejnych miejscowościach, odpowia-
dając na zgłaszane w tym zakresie 
zapotrzebowanie. Inwestycje Orange 
Polska realizowane są na koszt spółki 
do granicy działek, bez ponoszenia do-
datkowych opłat przez mieszkańców, z 
uwzględnieniem wymaganej zgody za-
rządcy lub właściciela nieruchomości. 
Sieć zapewnia dostęp do Internetu na 
poziomie nawet do 1Gbps. Klienci po-
noszą jedynie koszty związane z ko-
rzystaniem z wybranych przez siebie 
usług.

Stworzona w ramach projektu  
POPC sieć objęła swym zasięgiem 
852 gospodarstw domowych. W za- 
kresie inwestycji własnych spółki 
sieć światłowodowa dotarła już do 
3782 odbiorców, co daje łącznie 
4634 gospodarstw domowych.

– Inwestycje realizowane są suk-
cesywnie, a wszelkie prace zgodnie 
z obecnym planem zakończą się do 
końca 2022 roku. W wielu miejsco-
wościach prace są już na ukończeniu 
lub w trakcie wykonania projektu 
technicznego – zapewnia spółka. – Do-
kładamy wszelkich starań, aby spełnić 
oczekiwania społeczności lokalnej, do-
tyczące budowy sieci światłowodowej i 
dostarczenia superszybkiego Internetu 
na terenie gminy Lesznowola. 

Do końca bieżącego roku operator 
zamierza zbudować przyłącza obej-
mujące swym zasięgiem ponad 12 tys. 
gospodarstw domowych. Szczegółowy 

harmonogram prac dla poszczególnych 
miejscowości, wraz z podaniem termi-
nów realizacji dla konkretnych ulic z po-
działem na kwartały 2022 roku opubli-
kowane zostały na stronie internetowej 
gminy. W I kwartale szybki Internet ma 
dotrzeć do 1881 gospodarstw domo-
wych. Najwięcej, bo aż 5600 punktów 
zyska dostęp do sieci w II kwartale, w 
III kwartale zaplanowano rozszerzenie 
zasięgu o kolejne 3018 gospodarstw 
domowych, zaś w ostatnim okresie  
– 1506.

Agnieszka Maj

Światłowód 
w każdej wsi

Klient ponosi jedynie koszty umowy na dostarczenie usług przez operatora

„Jesteśmy jednak 
przekonani,  

że w przyszłości  
zostaną przywrócone 
na tej linii regularne 

przewozy pasażerskie”
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      OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o zmianie wniosku

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) 
zawiadamiam, że w dniu 2 lutego 2022 r. oraz 11 lutego 2022 r. pełnomocnik inwestora zmienił 
wniosek w sprawie wszczętej dnia 28 grudnia 2021 r. o udzielenie zezwolenia na realizację inwestycji 
drogowej: 
inwestor:       Wójt Gminy Lesznowola ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola        
inwestycja:    budowa dróg gminnych – ulicy Wilgi, ulicy Gołębiej i ulicy 1 KDZ  

w miejscowości Zgorzała  

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
• w liniach rozgraniczających projektowanej drogi: 
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Lesznowola, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale pozostające 
przy aktualnym właścicielu, podkreślone - stanowiące własność Gminy Lesznowola przeznaczone pod 
projektowany pas drogowy), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola-obszar wiejski, obręb 0022 Nowa Wola: 249/9
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola-obszar wiejski, obręb 0033 Zgorzała: 100/3, 100/2, 
104/2, 105/2, 106/12, 211, 238/1, 166/22, 105/1, 103 (103/2, 103/1, 103/3), 104/1 (104/26, 104/27), 
105/3 (105/15, 105/16), 106/9 (106/15, 106/16), 106/11 (106/17, 106/18), 107/16 (107/18, 107/19), 
107/17 (107/20, 107/21), 150 (150/2, 150/1, 150/3), 151 (151/1, 151/2), 154 (154/1, 154/2), 155 (155/1, 
155/2), 156 (156/1, 156/2), 159 (159/1, 159/2), 166/2 (166/23, 166/24), 167/1 (167/12, 167/13), 189 
(189/1, 189/2), 204 (204/1, 204/2), 206 (206/1, 206/2), 213 (213/1, 213/2), 214/4 (214/5, 214/7, 214/6), 
219 (219/1, 219/2), 234 (234/1, 234/2), 235/4 (235/5, 235/6), 237 (237/1, 237/2), 372 (372/1, 372/2), 380 
(380/1, 380/2), 381 (381/1, 381/2), 167/2 (167/14, 167/15), 167/11 (167/17, 167/16)
• poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi w celu wykonania budowy lub 
przebudowy sieci uzbrojenia terenu (w nawiasie działka przed podziałem):
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola-obszar wiejski, obręb 0033 Zgorzała: 214/7 (214/4), 
100/4, 166/24 (166/2), 206/2 (206), 154/2 (154), 104/27 (104/1) 
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola-obszar wiejski, obręb 0022 Nowa Wola: 249/36 

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowlana, od pon. do piąt. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. Sprawę prowadzi:  
Angelika Ziomek, tel. 22-756-62-54 wew. 104.    

  Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie    uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuję, że o innych czynnościach z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez udostępnienie pisma w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.51.2021.AnZ       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 23.02.2022 r.

      

OBWIESZCZENIE 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części wsi Józefosław
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym  (t.j Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zm.), art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373  
ze zm.) oraz uchwał Nr 736/XXXV/2021 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 17 lutego 2021 r. i Nr 
737/XXXV/2021 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 17 lutego 2021 r. zawiadamiam o wyłożeniu  
do publicznego wglądu projektów zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego:
•  części wsi Józefosław – etap II obejmującego obszar u zbiegu Rowu Jeziorki i ulicy Cyraneczki 

w pobliżu ulicy Ogrodowej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w zakresie sposobu 
odprowadzania wód opadowych i wprowadzenia zapisu porządkującego liczbę budynków 
mieszkalnych na działce budowlanej,

•  części wsi Józefosław – etap I, dla terenów 1Pt, 4KDL, 10KDL, 21KDD, 29KDD, 28KDPJ, 48KDPJ i 
57KDPR obejmującego obszar wybranych terenów o przeznaczeniu komunikacyjnym znajdujących 
się w okolicy ulicy Wilanowskiej oraz Kameliowej, a także parking przy ulicy Kameralnej wraz  
z prognozą oddziaływania na środowisko w zakresie sposobu odprowadzania wód opadowych.

Wyłożenie nastąpi w dniach od 4 marca 2022 r. do 25 marca 2022 r. 
Z projektami zmiany miejscowego planu można się zapoznać od 4 marca 2022 r. na stronie 
internetowej pod adresem https://bip.piaseczno.eu w zakładce Obwieszczenia architektoniczne 
jako załączniki do niniejszego obwieszczenia, a także w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno,  
ul. Kościuszki 5 po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się pod nr tel. 22 70 17 556. Wizyta 
w urzędzie odbywa się z uwzględnieniem wszelkich wymogów wynikających z aktualnych  
obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach zmiany planu miejscowego rozwiązaniami, 
odbędzie się z uwzględnieniem wszelkich wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz 
ograniczeń sanitarnych w dniu 11 marca 2022 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno,  
ul. Kościuszki 5, w pokoju nr 38:
•  o godzinie 14.00  dla projektu dotyczącego części wsi Józefosław – etap II,
•  o godzinie 15.00 dla projektu dotyczącego części wsi Józefosław – etap I, dla terenów 1Pt, 4KDL, 

10KDL, 21KDD, 29KDD, 28KDPJ, 48KDPJ i 57KDPR
Osoby chcące wziąć udział w dyskusji publicznej proszone są o wcześniejsze zgłoszenie do dnia  
10 marca 2022 r. pod numerem telefonu 22 70 17 556.
Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu 
miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi, należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy 
Piaseczno, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 8 kwietnia 2022 r.:
• w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno;
• na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno;
•  za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres elektronicznej skrzynki podawczej  

na platformie ePUAP: /umigpiaseczno/SkrytkaESP lub na adres email: urzad@piaseczno.eu
Jednocześnie informuję, że dane osobowe, które będą przetwarzane w trakcie prac projektowych 
podlegają ochronie zgodnie z informacją dostępną na stronie internetowej https://bip.piaseczno.eu, 
w przewodniku interesanta, w którym znajduje się treść „klauzuli informacyjnej”. 

z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Piaseczno, 23 lutego 2022 r.
UiA.6721.2.1.2021.AW
UiA.6721.3.1.2021.AW

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Niebawem rozpoczną się  
prace remontowe  
w budynku przy ulicy  
Anny Walentynowicz 24. 
Po ich zakończeniu swoją 
siedzibę będzie miał tu  
Klub Seniora.       

P rzed rokiem radni zdecydowali o 
utworzeniu w świetlicy gminnej 

w Mirkowie placówki dedykowanej 
seniorom. Na wykonanie niezbędnych 
prac adaptacyjnych samorząd pozy-
skał środki z programu „Senior+” w 
wysokości 200 tys. zł. Gmina właśnie 
rozstrzygnęła przetarg na wykonawcę 
remontu i przebudowy pomieszczeń i 
sanitariatów w świetlicy przy ulicy An-
ny Walentynowicz 24 w Konstancinie-
-Jeziornie. Na zadanie to gmina wyda 
290 tys. złotych. Zgodnie z przetargiem 
wykonawca na realizację prac będzie 
miał 6 miesięcy. Gmina zabezpieczyła 
też w budżecie środki na wyposażenie 
Klubu Seniora. 

– Na potrzeby funkcjonowania 
klubu zostanie zainstalowany Internet 
oraz zakupiony m.in. sprzęt multime-
dialny z nagłośnieniem i kompute-
ry (powstanie 5 stanowisk). Wszystko 
po to, aby konstancińscy seniorzy mo-
gli w pełni korzystać ze stworzonego 

specjalnie dla nich miejsca – informuje 
Ratusz.

Klub ma być środowiskową formą 
wsparcia dla nieaktywnych już zawo-
dowo mieszkańców gminy wieku 60+. 
Będzie działać w strukturach Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Konstancinie-
-Jeziornie. 

– Osoby starsze znajdą tam możli-
wość korzystania z oferty opiekuńczej, 
aktywizującej, edukacyjnej, kultural-
nej, rekreacyjnej oraz prozdrowotnej. 
Poszczególne pola możliwych aktyw-

ności czy opieki będą zróżnicowane w 
zależności od potrzeb i indywidualnych 
predyspozycji uczestników – informuje 
Gmina. 

Klub działać będzie w struktu-
rach Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Konstancinie-Jeziornie. Gmina na jego 
utworzenie zabezpieczyła w tegorocz-
nym budżecie 450 tys. zł plus 200 tys. 
zł dotacji z rządowego programu „Se-
nior+”.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Klub Seniora coraz bliżej

Klub Seniora będzie działał w świetlicy w Mirkowie



13NR 373 (10) 23 LUTEGO 2022SPOŁECZEŃSTWO

\\\ KRAJ

Pandemia powoli odpuszcza. 
Liczba zachorowań i zgonów 
maleje. Świat powoli wraca 
do normalności. Lockdown 
odcisnął jednak trwałe piętno 
na psychice wielu z nas. 
Najbardziej cierpią młodzi.       

P andemia wywróciła nasz świat do 
góry nogami. Wymusiła obostrze-

nia, które zabrały nam nie tylko możli-
wości swobodnego podróżowania czy 
pójścia do restauracji. Mocno ograni-
czono nam również kontakty między-
ludzkie. I choć większość restrykcji już 
zdjęto, możemy znów spotkać się ze 
znajomymi czy pójść do kina, szkody 
na naszej psychice już zostały wyrzą-
dzone. Szczególnie zaś dotyka to ludzi 
młodych. Dla nich pozbawienie kon-
taktu z rówieśnikami może okazać się 
wyjątkowo szkodliwe. 

\\\   Problem 1:  
dziurawa edukacja 

Jedną z pierwszych decyzji, jakie 
podjął rząd w związku z pandemią, by-
ło zamknięcie szkół. Placówki z dnia na 
dzień musiały przejść na naukę zdalną. 
O słuszności samej decyzji można by 
się spierać, bezdyskusyjny jest jednak 
fakt, że polska szkoła okazała się na ta-
ką okoliczność kompletnie nieprzygo-
towana. Brak odpowiedniego sprzętu 
dotknął zarówno nauczycieli, jak i ucz-
niów. Scenariusze lekcji były w pośpie-
chu modyfikowane, by można je było 
przeprowadzić w nowych, wirtualnych 
warunkach. O szczęściu mogły mówić 
te dzieci, które dysponowały kompu-
terem, dobrym łączem internetowym 
i własnym pokojem, w którym mogły 
odbyć lekcje. W wielu domach była to 
jednak rzadkość. 

– Mam trójkę dzieci w wieku szkol-
nym: czwarta i szósta klasa podsta-
wówki i pierwsza liceum. Najstarsza 
córka ma własny pokój, dwójka młod-
szych ma wspólny. Ich troje, a kompu-
tery dwa. Jednocześnie ja pracowałam 
w salonie, a mąż w sypialni. Musieliśmy 
ustalać z szefami godziny, w których 
będziemy „poza komputerem”, żeby 
wszystkie nasze dzieci mogły uczest-
niczyć w lekcjach – opowiada nam pani 
Dorota. 

Na zdalną pracę narzekali również 
nauczyciele. – Nie było tygodnia, żeby 
w środku lekcji do jakiegoś dziecka nie 
weszła na przykład matka z obiadem. 
Albo ktoś zaczynał sprzątać dom i nagle 
lekcję zagłuszał odkurzacz. Dopiero po 
jakimś czasie dzieci nauczyły się wyci-

szać mikrofony – wspomina pani Anna, 
nauczycielka w jednej z piaseczyńskich 
podstawówek. Kuriozalnie wyglądały 
lekcje wychowania fizycznego. Pływa-
nie „na sucho”, teoria koszykówki czy 
pompki, z braku miejsca wykonywane 
na łóżku – to tylko kilka przykładów na 
to, jak nauczyciele usiłowali realizować 
program WF. 

– Mój syn uwielbia sport, WF za-
wsze był jego ulubioną lekcją. A tu 
nagle zamiast meczu koszykówki czy 
siatkówki, musiał przygotowywać się 
do kartkówek z historii tych dyscyplin. 
Muszę mówić, jak bardzo teraz lubi 
WF? – kręci głową pani Dorota. 

\\\   Problem 2:  
samotność w sieci 

O ile jednak zaległości w edukacji 
są jeszcze możliwe do nadrobienia, 
młodzi ludzie stracili też coś, cze-
go nikt im nie odda: czas i relacje. W 
rozwoju młodego człowieka kontakty 
międzyludzkie pełnią kluczową rolę. 
Tymczasem lockdown zamknął dzieci 
w czterech ścianach i przykuł do ekra-
nu komputera. Wiosną ubiegłego roku 
fundacja Dajemy Dzieciom Siłę opub-
likowała raport, z którego wyłania się 
dramatyczny obraz. Aż jedna trzecia 
nastolatków (13-17 lat) określa swój 
stan psychiczny jako zły. Jako główne 
przyczyny młodzi podają najczęściej 

izolację, złe relacje z rodzinami czy oba-
wa przed zakażeniem lub utratą pracy 
przez rodziców. 

Pozbawieni alternatywy młodzi 
musieli uciec do Internetu. Wirtualna 
rozmowa ze znajomymi nie zastąpi 
jednak bezpośredniego kontaktu: po-
klepania po ramieniu, buziaka na po-
witanie czy zwykłych, młodzieńczych 
wygłupów. W efekcie dzieci coraz 
częściej cierpią na stany depresyjne, 
zaburzenia nerwicowe czy bezsenność. 
Psychiatrzy alarmują też, że coraz częś-
ciej zgłaszają się do nich nastolatkowie 
z objawami zespołu stresu pourazo-
wego. – W prowadzonym przez fun-
dację Dajemy Dzieciom Siłę telefonie 
zaufania dla dzieci i młodzieży w 2020 
r. zarejestrowano 747 interwencji w 
przypadku bezpośredniego zagroże-
nia zdrowia i życia dziecka – o 43 proc. 
więcej niż w 2019 r. – mówiła podczas 
ubiegłorocznego III Kongresu Zdrowia 
Psychicznego dr Aleksandra Gozdanek 
z Klinice Psychiatrii Dzieci i Młodzie-
ży Instytutu Psychiatrii i Neurologii w 
Warszawie. Takich sygnałów jest coraz 
więcej. 

– Jeszcze parę lat temu w mediach 
trąbiło się o tym, że młodzi uzależnia-
ją się od Internetu. A potem z dnia na 
dzień kazali dzieciom przenieść całe 
swoje życie do sieci – rozkłada ręce 
pani Dorota. 

Świat powoli wychodzi z pande-
mii. Stopniowo zdejmowane są kolejne 
obostrzenia. Starsze roczniki wróciły 
właśnie do szkół. Na horyzoncie widać 
już powrót do normalności. Jednak to 
normalność pozorna. Piętno, jakie od-
cisnęły ostatnie dwa lata na psychice 
młodego pokolenia, pozostanie jeszcze 
na długo. O ile nie na zawsze. 

Karolina Hofman 

Stracone pokolenie 
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Lockdown zamknął dzieci w czterech ścianach i przykuł je do ekranu  
komputera

W efekcie dzieci  
coraz częściej cierpią 
na stany depresyjne, 

zaburzenia nerwicowe  
czy bezsenność
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      WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości położonej w miejscowości Konstancin-Jeziorna przy ul. Słonecznej 12 i 12A, 
będącej własnością Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej według ewidencji gruntów działkę nr 
53/1 o pow. 1,2868 ha w obrębie 01-04, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA5M/00272369/3. 
Nieruchomość zabudowana jest budynkiem o pow. użytkowej 1413,87 m2 objętym w całości umową 
najmu obowiązującą do dnia 31.12.2022 r. i budynkiem o pow. użytkowej 159,95 m2, w którym lokal  
o pow. 41,56 m2 zamieszkuje dwuosobowa rodzina na podstawie umowy najmu obowiązującej  
do dnia 31.12.2022 r. oraz murowaną wiatą śmietnikową o pow. zabudowy 7 m2. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń, nie toczy się wobec niej żadne postępowanie sądowe lub administracyjne 
dotyczące jej własności albo posiadania. Zgodnie z zapisami w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego uchwalonym Uchwałą Nr 666/VII/40/2017 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 
22 listopada 2017 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
Klarysew-Gawroniec – etap 1, działka znajduje się w części na terenie przeznaczonym pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną i zabudowę usługową, oznaczonym na rysunku planu symbolem 
1MNU oraz w części na terenie zieleni urządzonej, oznaczonym na rysunku planu symbolem 1ZP.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 14.000.000,00 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 12.05.2022 r. o godz. 10.00 w budynku Starostwa Powiatowego w 
Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala konferencyjna.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 06.05.2022 r. wadium 
w wysokości 700.000,00 zł.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, w siedzibie filii oraz na tablicach ogłoszeń urzędów gmin z terenu 
Powiatu Piaseczyńskiego, a także na stronie powiatu: www.bip.piaseczno.pl (w zakładce:  
„Oferty nieruchomości, oferty sprzedaży”).

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu dostępne są w Starostwie Powiatowym  
w Piasecznie, ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 105, pod nr tel. 22 756-62-54 w. 171.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego 

      
INFORMACJA 

o ogłoszeniu III przetargu ograniczonego
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy  z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) informuje,  że w dniu 
15.02.2022 r. został ogłoszony III przetarg pisemny ograniczony na sprzedaż:
niezabudowanej nieruchomości oznaczonej nr ew. 282/30 o powierzchni 200m2, położonej 
w miejscowości Wólka Kozodawska gm. Piaseczno, w rejonie ulicy Bociana Białego, dla której Sąd 
Rejonowy w Piasecznie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr WA5M/00295438/5.

Przetarg odbędzie 8 kwietnia 2022 r.  o godz. 10.00
Ogłoszenie o III przetargu zostało wywieszone  na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 (I piętro przy sekretariacie Burmistrza) oraz zamieszczone na stronach 
internetowych urzędu: www.piaseczno.eu w zakładce nieruchomości oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej. 
Informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami,  tel. 22 70-17 523
 

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno mgr inż. Robert Widz
II Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno

Piaseczno, 16.02.2022 r.

\\\ PIASECZNO

Za nami Gala Sportu 2022, 
podczas której podsumowane 
zostały sportowe osiągnięcia 
roku 2021.Podczas Gali 
uhonorowano osoby 
zasłużone dla rozwoju 
sportowego gminy.      

W piątek 18 lutego w Centrum 
Edukacyjno-Multimedialnym 

w Piasecznie tradycyjnie odbyła się 
wielka Gala Sportu. Wydarzenie popro-
wadzili Paweł Górski oraz Katarzyna 
Hernik, zaś o oprawę muzyczną zadbał 
Zespół Pieśni i Tańca Piaseczyńskie 
Tygrysy. Tegoroczna Gala była wyjąt-
kowa ze względu na setną rocznicę 
powstania na terenie gminy Piaseczno 
pierwszych organizacji sportowych, a 
rok 2022 został ogłoszony rokiem pia-
seczyńskiego sportu.

– Jest mi niezmiernie miło być dzi-
siaj z państwem. Cieszę się, że tak wiele 
zawodniczek i zawodników oraz osób 
zaprzyjaźnionych przyjęło zaproszenie 
na dzisiejszą Galę. Prawda jest taka, że 
jesteście wspaniali i jako cała społecz-
ność gminy Piaseczno jesteśmy z tego 
bardzo dumni. Dzisiejszą Galą chcie-
liśmy podziękować za waszą pracę, 
za pracę waszych trenerów, rodziców, 
sponsorów. Wszystkich tych, którzy 
wspomagają was w osiąganiu celów 
– przywitał gości Burmistrz Miasta i 
Gminy Piaseczno Daniel Putkiewicz, 
który oficjalnie otworzył wydarzenie 
– Cieszę się, że wreszcie spotykamy 
się po tym trudnym okresie. Trudnym 
także dla was, którzy uprawiają sport. 

Zdajemy sobie z tego sprawę i tym bar-
dziej należą wam się podziękowania za 
wytrwałość, przetrwanie tego ciężkie-
go okresu, z którego, mam nadzieję, już 
wychodzimy. Za to, że w tym ciężkim 
okresie dalej trenowaliście, osiągaliście 
sukcesy.

Następnie organizatorzy przeszli 
do wręczania nagród oraz wyróżnień. 
Ze względów pandemicznych impre-
za musiała zostać podzielona na dwie 
tury. Podczas pierwszej z nich nagrody 
przyznawano w kategoriach „Sportowa 
Nadzieja”, „Zawodnik”, „Stypendysta”, 
„Szkoła” i „Klub Sportowy”. W prze-
rwach zgromadzeni mogli obejrzeć 
pokaz magii w wykonaniu Franka Jod-
łowskiego, 20-letniego iluzjonisty.

Wśród nagrodzonych znaleźli się 
reprezentanci takich klubów jak: KOS 
Komandos Piaseczno, KS X-Fight Pia-
seczno, SRS Kondycja Piaseczno, UKS 
„Piątka” Piaseczno, KS Hubertus Zalesie 
Górne, MUKS Piaseczno, LUKS „Trójka” 
Piaseczno, UKS Agama Piaseczno, UKS 
Bushi Team Piaseczno, PASO Akademia 
Tańca, KS Grawitacja Piaseczno, LKS 
Jedność Żabieniec, UKS Judo Ikizama 
Piaseczno, LKS Sparta Jazgarzew, UKS 
Return Piaseczno, Akademia Siatków-
ki T. Wójtowicza, KS Gosirki Piasecz-
no, MUKS Krótka Mysiadło, Victoria 
Piaseczno, LKS Perła Złotokłos i MKS 

Piaseczno. Wyróżniono także Szkołę 
Podstawową w Józefosławiu. W katego-
rii „Klub Sportowy” statuetki powędro-
wały do ekipy LUKS „Trójka” Piaseczno, 
KS X-fight i KS Hubertus.

Druga tura wydarzenia poświęco-
na została trenerom, działaczom i spon-
sorom. Tutaj również mieliśmy bardzo 
wiele osób, które za swoje osiągnięcia 
oraz zasługi dla piaseczyńskiego sportu 
zostały uhonorowane przez gminę.

Jednocześnie podczas Gali miała 
miejsce premiera książki Agnieszki 
Cubały „Sportowe Dzieje Piaseczna”, 
która przybliża bogatą historię piase-
czyńskiego sportu.

– Chciałbym serdecznie podzięko-
wać autorce za to, że podjęła się tego 
trudnego zadania. Jak państwo wiecie, 
trudno jest pisać o tak wielu osobach, 
tak wielu wydarzeniach i tak długiej 
historii – oznajmił burmistrz Daniel 
Putkiewicz.

– Pisząc tę książkę, myślałam 
przede wszystkim o młodych ludziach 
i mam nadzieję, że będą w stanie ko-
rzystać z tych wcześniejszych doświad-
czeń, z bogatej historii miasta – powie-
działa autorka – Życzę wszystkim wielu 
kolejnych sukcesów i mam nadzieję, że 
sport, tak jak się miał do tej pory wspa-
niale, tak będzie się miał jeszcze lepiej.

Redakcja

Podsumowali sportowy rok

      OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363 ze 
zm.) zawiadamia, że w dniu 4 lutego 2022 r., na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, została 
wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego  nr 1/2022 (nr rej. ARB.6740.1.45.2021.SR) o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi gminnej – ulicy Leśnej Polany wraz  
z fragmentem ulicy Konika Polnego w Jesówce, gm. Piaseczno.
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
– położone w liniach rozgraniczających projektowanej drogi – wytłuszczone planowane do 
przejęcia pod projektowany pas drogowy, (w nawiasie podano numery działek po podziale, pośredniku 
część działki pozostająca przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
• jedn. ew. 141804_5 Piaseczno; obręb 0018 Jesówka; dz. ew. nr:  135 (135/5; 135/4, 135/12), 151/5 
(151/6; 151/7), 154 (154/1; 154/2), 156/3 (156/4; 156/5), 159 (159/1; 159/2), 160/1 (160/5; 160/6), 
160/3 (160/7; 160/8), 163/1 (163/3; 163/4), 163/2 (163/5; 163/6), 166 (166/4; 166/5), 167/4 (167/12; 
167/13), 168 (168/1; 168/2), 170 (170/1; 170/2), 174 (174/1; 174/2), 175/2 (175/3; 175/4), 309/1 (309/8; 
309/9), 314/7 (314/10; 314/11), 319/6 (319/8; 319/9), 322/1 (322/7; 322/8), 326/3 (326/11; 326/12), 
326/8 (326/13; 326/14), 327/1 (327/3; 327/4), 328/1 (328/3; 328/4), 330/1 (330/4; 330/5), 330/2 (330/6; 
330/7), 330/3 (330/8; 330/9), 331/2 (331/3; 331/4), 149/3 (149/4*, 149/5), 131/9, 131/10, 132/23, 
132/24, 133/2, 133/3, 134/2, 314/6, 144/4, 145/1, 145/2, 146/2, 146/3, 147/1, 147/2, 147/3, 149/2, 315/5, 
316/5, 318/8, 318/9, 319/3, 321/1;
• jedn. ew. 141804_5 Piaseczno; obręb 0042 Zalesie Górne; dz. ew. nr:  33 (33/1; 33/2), 2, 38;
*działka z gwiazdką – do przejęcia pod projektowany pas drogowy, będąca już własnością właściwej 
jednostki samorządu terytorialnego 
– położone poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi – przeznaczone pod budowę   
lub przebudowę infrastruktury oraz rozbiórki (w nawiasie podano numery działek po podziale):
• jedn. ew. 141804_5 Piaseczno; obręb 0018 Jesówka; dz. ew. nr: 135 (135/12, 135/4), 318/11, 328/1 
(328/4), 143, 144/3, 149/3 (149/5), 151/5 (151/7), 154 (154/2), 163/2 (163/6), 166 (166/5), 167/4 
(167/13), 165/2, 328/1 (328/4), 330/1 (330/5), 333, 331/2 (331/4), 330/3 (330/9), 329, 146/1, 149/1, 
150/1, 151/1, 151/3, 153/1, 133/1, 134/1;
• jedn. ew. 141804_5 Piaseczno; obręb 0042 Zalesie Górne; dz. ew. nr: 27, 39/1, 33, 28/3;

Z treścią decyzji nr 1/2022 z dnia 4 lutego 2022 r. dotyczącej zezwolenia  na realizację inwestycji 
drogowej oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać  się w Starostwie Powiatowym  
w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, Informacja Kancelaria Architektoniczno- 
-budowlana, od poniedziałku do piątku w godzinach 8-16.                

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od 
dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego 
doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu     dni od dnia publicznego ogłoszenia.

 Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 23.02.2022 r.

Podczas Gali wyróżnieni zostali między innymi trenerzy

Rok 2022 ogłoszony  
został rokiem 

piaseczyńskiego sportu
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DAM PRACĘ 

PPUCH Tarczyn Sp. z o.o.  
zatrudni pracowników fizycznych  

wynagrodzenie w okresie próbnym 
2.500 netto tel.227277015;  

kadry@ppuch.pl www.ppuch.pl 

Zatrudnię lakiernika, pomocnika  
lakiernika samochody ciężarowe  
oraz osobę do czyszczenia pojazdów,  
od zaraz tel. 509 237 779 

Pracownika na produkcję Złotokłos  
tel. 502 221 859 

Zatrudnię sprzedawcę Sklep Zielony 
Targ tel.730808744 
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55 
Fryzjer damsko-męski lub osoba  
po szkole. Gabryelin 507 507 470
Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458
Krawcowa na etat Konstancin  
tel. 883 727 239 

Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489 

Firma ogrodnicza zatrudni doświadczo- 
nych ogrodników, brukarzy oraz pra-
cowników fizycznych do przyuczenia.  
Praca całoroczna. tel. 789 452 358

Zatrudnię kucharkę, Mysiadło,  
tel. 603 68 65 61  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
-przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów.  

Legalizacje samowoli budowlanych 
sprzed lat, tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

KOMPLEKSOWE USŁUGI  
REMONTOWE I WYKOŃCZENIOWE,  

ŁAZIENKI TEL.733 730 730 

Docieplanie budynków, mycie  
i malowanie elewacji,  podbitka  
- montaż, naprawa. Poddasza  
- układanie wełny Tel. 501624562

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Remonty, złota rączka Tel. 609 009 213 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Przyczepy i akcesoria cymerman:  
nowe, przeróbki www.przyczepy.waw.pl, 
601 449 898

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI. 
 Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Renowacja mebli kupno - sprzedaż,  
tel. 733 560 206

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi 
519874891

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Elektryk tel. 666 890 886

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482

Remonty, wykończenia, tel. 796 682 431

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Remonty 503141591 

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki maszynowe 533125444

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Hydraulik, naprawy, tel. 510 128 912

Remonty, tel. 510 128 912

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

KUPIĘ  
Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 797 231 465 

Skup staroci z PRL-u, szkło kolorowe,  
porcelana i inne, 697033983, 505917883

KUPIĘ MEDALE, MONETY  
I ODZNACZENIA, TEL. 501 591 903

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361       

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

Sosna opałowa,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut tel. 880 569 894

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Lokal usługowy z placem (600m2) w dro-
dze na Zalesie Górne tel. 607 077 628

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam bezpośrednio dom  
parterowy z garażem. Stan deweloperski 
pow. 120m2 na działce 1100m2.  
Baszkówka 501108685

Działka bud-rol 4800 m. kw. z domem, 
Janików, Gm. Przysucha, maz.  
tel. 798 851 194

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361, 791 394 791

Działki rekreacyjno-budowlane leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361, 791 394 791

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ DO REMONTU, Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, UDZIAŁ. TEL. 
786-805-828

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144         

ZDROWIE 
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221

Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

MATRYMONIALNE  
Szukam Pani do 60 lat, nie za wysokiej,  
w miarę szczupłej Tel. 668 392 231

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ PIASECZNO

Zawodnicy zaprezentowali 
bardzo duże umiejętności,  
a stoczone pojedynki były 
pełne sportowych emocji.        

W niedzielę 20 lutego w hali spor-
towej Szkoły Podstawowej nr 5 

w Piasecznie zorganizowane zostały 
7. Mistrzostwa Piaseczna w zapasach. 
Wydarzenie odbyło się w ramach ob-
chodów 100-lecia piaseczyńskiego 
sportu, a jego organizatorem był Ucz-
niowski Klub Sportowy „Piątka” Pia-
seczno.

W hali zgromadziło się wielu uta-
lentowanych zapaśników – zarówno 
tych z młodszych kategorii wiekowych, 

jak i starszych. Wśród nich zawodnicy, 
którzy regularnie osiągają sukcesy na 
ogólnopolskich turniejach w katego-
riach wiekowych młodzik i kadet. Wra-
żenie robiła również obsada sędziow-
ska, która, jak określił prowadzący 
wydarzenie, stanowi czołówkę Polski.

– Zapasy są sportem, który ma w 
Piasecznie bardzo długą, wieloletnią 
historię. To nie tylko siła, ale również 

taktyka. Pięknie zostały one opisane 
w książce pani Agnieszki Cubały zwią-
zanej ze 100-leciem piaseczyńskiego 
sportu – powiedziała Ewelina Wójcik, 
Przewodnicząca Komisji Sportu w Pia-
secznie, uroczyście otwierając zawody.

– Dla mnie zapasy to siła, mądrość 
i spryt. Dzisiaj, jadąc do was, napisałem 
na Facebooku, że przez Polskę prze-
szły nawałnice i jeżeli ktoś ma swojego 
sąsiada lub znajomych, bliskich, niech 
zadzwoni do nich, bo być może potrze-
bują pomocy. I muszę wam powiedzieć, 
że was widzę jako przyszłych mądrych, 
silnych ludzi, którzy będą nieśli pomoc 
– dodał Piotr Kandyba, radny Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego.

Zawody odbyły się w formie dru-
żynowej. W pierwszej części kibice 

obejrzeli mecz pomiędzy gospodarza-
mi – UKS „Piątka” Piaseczno – i zaprzy-
jaźnioną z nimi akademią UKS Talent 
Białołęka. Pojedynki były niekiedy nie-
zwykle wyrównane i nie brakowało w 
nich sportowych emocji. Druga odsłona 
zaś miała charakter rodzinny i na macie 
pojawili się najmłodsi adepci zapasów.

Redakcja

\\\ Jak się rozpoczęła Pana przygoda z zapasami?
W życiu jest tak, że trzeba trafić na odpowiednią osobę w odpowied-
nim czasie. Ja miałem to szczęście, że w 4 klasie szkoły podstawowej 
moim nauczycielem wychowania fizycznego był pan Stefan Łątka, 
jednocześnie trener zapasów. Prowadził on treningi w SP1 w Pia-
secznie. Tam właśnie postawiłem pierwszy raz stopę na macie.
\\\ Czy każdy może uprawiać ten sport?
Tak, każdy może uprawiać zapasy. Nie potrzeba specjalnych pre-
dyspozycji, liczy się chęć do ciężkiej pracy. Zapasy są dyscypliną 
sportową dostępną dla wszystkich i stanowią doskonałą formę 
kształtowania sprawności fizycznej dla dzieci. A przede wszystkim 
budują charakter.
\\\ Czy mógłby Pan przybliżyć historyczne sukcesy piaseczyń-
skich zapaśników?
Zapasy obecne są w Piasecznie od przeszło 50 lat. W tym czasie nasi 
zapaśnicy zdobyli kilkaset medali na imprezach mistrzowskich. Do 

najbardziej utytułowanych zawodników należą: Andrzej Malina 
– Mistrz Świata z 1986 roku, zdobywca pierwszego miejsca w ple-
biscycie „Przeglądu Sportowego” na najlepszego sportowca Polski, 
a także olimpijczyk z Seulu, oraz Sławomir Luto – zdobywca brązo-
wego medalu Mistrzostw Europy w 1985 roku oraz mistrz w sumo.
\\\ Aktualnie znakomite wyniki osiągają młodzi reprezenta- 
nci UKS „Piątka” Piaseczno.
Obecnie w Piasecznie trenuje około 50 zawodników w różnych 
grupach wiekowych. Zdobywają oni medale na mistrzostwach i pu-
charach Polski. Do najbardziej utytułowanych zawodników należą 
Antoni i Stanisław Tretter – zdobywcy medali na Mistrzostwach 
Polski Młodzików i członkowie kadry narodowej juniorów. Muszę 
wyróżnić również Leszka i Szymona Tretterów, Macieja i Jana 
Szotów, Maksymiliana Urbowicza, Michała Jastrzębskiego, Imama 
Dadaeva i Bartłomieja Zaleskiego, którzy dzielnie walczą i próbują 
dogonić swoich kolegów w liczbie zdobytych medali.

\\\ Jakie będą najważniejsze imprezy zapaśnicze, podczas  
których zaprezentują się zapaśnicy z Piaseczna?
Najważniejsze imprezy w 2022 roku to Mistrzostwa Polski oraz 
Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży. Na przygotowania do tych 
zawodów skupiamy największą uwagę. W międzyczasie będzie-
my brali udział w kilkudziesięciu turniejach rangi wojewódzkiej 
i ogólnopolskiej.

Walczyli na macie

Każdy może trenować zapasy
Zapraszamy do lektury wywiadu z Pawłem Karbowskim, prezesem i trenerem UKS „Piątka” Piaseczno.

Walki stały na naprawdę wysokim poziomie

\\\ PIASECZNO

W tym roku obchodzimy 
stulecie piaseczyńskiego 
sportu. Równo sto lat temu 
na terenie naszej gminy 
powstały pierwsze organizacje 
sportowe. To doskonały 
moment, by przypomnieć 
historię zapasów w Piasecznie.        

Zapasy to jedna z najstarszych dy-
scyplin sportowych. Ich historia 

sięga starożytności – zapaśnicy wystę-
powali już na pierwszych igrzyskach 
w antycznej Grecji. Zapasy kształtują 
charakter i pomagają wyrobić cechy 
przydatne nie tylko na sportowej ma-
cie – odwagę, inicjatywę, spostrzegaw-
czość czy wytrwałość. 

Historia zapasów w Piasecznie się-
ga końcówki lat 60. XX wieku. W 1968 
r. przedstawiciel RW LZS Tomasz Mal-
czewski założył tu sekcję zapaśniczą. 
Rok później piaseczyńskich zapaśni-
ków wziął pod swoje skrzydła Ryszard 
Głowacki – utalentowany sportowiec, 
mistrz Warszawy i Krakowa, a prze-
de wszystkim wybitny szkoleniowiec. 
W krótkim czasie doprowadził do 
utworzenia licznych lokalnych klubów 
zapaśniczych – LZS Spółdzielca, LZS 
Jedność Żabieniec, KS Elektronik, KS 
Polkolor czy wreszcie KS Piaseczno. 
Dzięki niezwykłemu talentowi do pra-
cy z młodzieżą Głowacki wykształcił 
rzeszę młodych mistrzów. – Jak na takie 
małe miasto byliśmy potęgą w zapa-
sach. Liczyliśmy się nie tylko w Polsce, 
ale i za granicą – wspominał po latach 
Ryszard Głowacki w rozmowie z Ag-
nieszką Cubałą. 

Okres największego rozkwitu pia-
seczyńskich zapasów przypadł na lata 
70. Zawodnicy LZS Spółdzielca wystą-

pili m.in. w II Ogólnopolskiej Spartakia-
dzie Młodzieży. Tu największym suk-
cesem było piąte miejsce Bogdana Zie-
lińskiego. Sukcesem tym ważniejszym, 
że Zieliński trenował wówczas zapasy 
od zaledwie trzech lat. Chwilę później 
„Spółdzielcy” sięgnęli po II miejsce Mi-
strzostw Polski Juniorów. W 1977 r., 
gdy sekcja zapaśnicza przeniosła się 
do klubu KS Elektronik, pojawiły się 
kolejne medale – tym razem już złote. 

Andrzej Malina i Zbigniew Gołaszew-
ski sięgnęli po tytuły mistrzów Polski 
juniorów. Piaseczyńscy zapaśnicy re-
prezentowali też kraj na arenie między-
narodowej. Z powodzeniem – występ 
na Mistrzostwach Europy Juniorów 
zakończył się srebrnym medalem dla 

Andrzeja Jasiorowskiego. Malina wy-
walczył z kolei wysokie, piąte miejsce. 

Blask piaseczyńskiej sekcji przy-
gasł nieco na początku lat 80., gdy Gło-
wacki zrezygnował z posady trenera, 
a kilku najzdolniejszych zapaśników 
otrzymało powołanie do wojska. Sytu-
acja poprawiła się nieco dzięki dalszym 
międzynarodowym sukcesom Andrze-
ja Maliny. Jego mistrzostwo świata, 
wywalczone w Budapeszcie w 1986 r., 
zachęciło do zapasów nowe pokolenie 
i dyscyplina ta już na stałe zagościła w 
Piasecznie. Nasi zapaśnicy wielokrot-
nie sięgali po medale mistrzostw Polski. 

Dziś zapaśniczą tradycję kontynuu-
ją dawni zawodnicy – Bogdan Zieliński 
czy Dariusz Rokicki. Wspiera ich w tym 
żywa legenda: Ryszard Głowacki, któ-
ry po latach wrócił do Piaseczna. Pod 
ich czujnym okiem młodzi zapaśnicy 
trenują w klubie UKS Piątka. I znów 
odnoszą sukcesy. Największą nadzieją 
są dziś młodzi bracia Tretter: Antek, 
Leszek i Staszek, którzy od 2019 r. re-
gularnie przywożą medale z ogólnopol-
skich zawodów. 

Karolina Hofman  
Na podstawie książki Agnieszki Cubały  

„Sportowe dzieje Piaseczna”, z której 
także pochodzą powyższe zdjęcia.

Historia zapasów w Piasecznie 

Zgrupowanie piaseczyńskich zapaśników, Lubiejów 1975 r.

Andrzej Malina ze złotym medalem 
Mistrza Świata, 1986 r.
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